

Dożynki powiatu kępińskiego

Ostatni akord obchodzonego w całym powiecie święta plonów



str. 13

BO MYŚMI ZŁU WYDALI BÓJ

TWÓJ

PULS
tygodnia

Tygodnik Kępińsko - Ostrzeszowski

wtorek
17 września 2013 r.

cena 2 zł
(w tym 8% VAT)
nr 37 (567)

ISSN 1644-0498

INDEKS 372188

redakcja@pulstygodnia.pl

www.pulstygodnia.pl

REKLAMA

Informacja

APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)



ul. Warszawska 30 w Kępnie

tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

APTEKA DYŻURUJĄCA



str. 4

KOBYLA GÓRA

Kraszewice wzięły wszystko

Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze

OSTRZESZÓW

Radni kontra wandale

str. 6

Zamontowanie dodatkowych kamer, powołanie komisji i częstsze kontrole policji



Ogólnopolski Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi

Pasztetniki ze Strasburgerem

OSTRZESZÓW

str. 2



SZKLARKA MIELECKA

str. 9

34-latka przygniotła betonowe płyty

REKLAMA

JOKERS
SWIAT ALKOHOLI

Zaczynamy straszyć

W TWOIM MIEŚCIE

Gdzie? **PIEKARY 6, OSTRZESZÓW**
Jokers może więcej!

Godziny otwarcia?

NIEDZ - CZW
8 - 23

PIA - SOB
8 - 24

FB: /jokerswiatalkoholi
www.jokers.com.pl

Tartak ISKRA

PODŁOGA NA DWA POKOLENIA
Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘŻBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy
Drołtowice 16C, Syców
tel. 62 785 01 42, 604 968 207
www.tartak-iskra.pl
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

OSTRZESZÓW Ogólnopolski Festiwal Pasztetników i Potraw z Gęsi

PASZTETNIKI ZE STRASBURGEREM



Rozpływający się w ustach paszтет z królika, faszzerowaną gęś ze szpinakiem czy domowej roboty nalewki z miodem można była skosztować podczas VIII Ogólnopolskiego Festiwalu Pasztetników i Potraw z Gęsi. - Ostrzeszów jest wymieniany wśród 5 najważniejszych festiwali kulinarnych w Polsce - mówi Krystyna Sikora, prezes Ostrzeszowskiej Lokalnej Grupy Działania.

Dwudniowy festiwal rozpoczął się w minioną sobotę w budynku byłej szkoły rolniczej, gdzie kapituła

konkursowa dowodzona przez Hannę Szymanderską dokonała najtrudniejszego wyboru. Spośród dostarczonych paszтетów, potraw z gęsi i nalewek wybrano te najlepsze. - Wpłynęło ponad 51 potraw, to bardzo dużo - nie ukrywa Krystyna Sikora. - To jest właściwie do tej pory re-



kordowa liczba potraw do oceny.

Ogłoszenie wyników oraz rozdanie nagród odbyło się w minioną niedzielę w kinoteatrze. Rozstrzygnięcie było doskonałą okazją do uhonorowania medalem „Za zasługi dla Miasta i Gminy Ostrzeszów” - wywodzącego się z Ostrzeszowa, dziś mieszkańca Poznania Witolda Wróbla - współtwórcy OLGD, pomysłodawcy festiwalu, jak i powstania w Ostrzeszowie alei gwiazd, członka Polskiej Akademii Smaku.

Od godz. 15 parking przy Baszcie opanowały panie z Kół Gospodyń Wiejskich. Na specjalnie wystawionych stoiskach serwowały najprzeróżniejsze dania, począwszy od paszтетów, poprzez gęsi, a skończywszy na sałatkach i ciastach. Program festiwalu był bardzo urozmaicony: „10 Profi Bieg Uliczny”, zabawy dla dzieci, gotowanie z VIP-ami i drużynami szkolnymi pod okiem kucharza Sebastiana Gołębiewskiego, konkursy kulinarne, aż wreszcie odsłonięcie w Alei Gwiazd Sztuki Kulinarnej tablicy jednego z najlepszych polskich kucharzy Wojciecha Modest Amaro, pracującego u boku największych sław kulinarnych w Europie.

Ogromnym zainteresowaniem cieszyła się bez wątpienia Ostrzeszowska Kulinariada, którą poprowadził Karol Strasburger, gospodarz telewizyjnego programu Familiada. Na przeciw siebie stanęły dwie drużyny: wójtów i plebanów. Pytania rzecz jasna dotyczyły kulinarniów. - Mam olbrzymią treść, ponieważ takiej Familiady jeszcze nie prowadziłem, tak ułożonej, w takim fantastycznym składzie - żartował Strasburger.

Publiczności nie przeszkadzała nawet rześcicie padająca deszcz. Już od pierw-



szych minut teleturnieju szczęście dopisywało plebanom, którzy zgarnęli pierwszy pakiet punktowy odpowiadając na pytanie, jak nazywają się kluski na parze. Był też i test sprawnościowy: która z drużyn w ciągu 1,5 minuty obierze największą ilość ziemniaków. Tu triumfowali wójtowie.

Strasburger dopytywał ks. Pawła Malińskiego, proboszcza parafii p.w. Chrystusa Króla w Ostrzeszowie, skąd u niego taka ciemna karnacja. - Karaiby? - próbował rozwikłać zagadkę. Kiedy usłyszał, że to grecka opalenizna, do końca teleturnieju nazywał księdza Malińskiego Pawłem z Grecji. Szansę na promocję swoich gmin mieli również wójtowie.

- Mówią, że kryzys, że nic nie ma. A ja tu przyjeżdżam, patrzę - chlebek jest, oscypki kupiłem bardzo dobre. A księża? Jest u was kryzys czy nie? - pytał wielebnych Strasburger.

- Tak dobrze współpracujemy z władzą, jedni pracują, drudzy się modlą, dlatego kryzysu w Ostrzeszowie nie ma - żartował ks. Piotr Kowalek, proboszcz parafii p.w. Świętej Królowej Jadwigi w Ostrzeszowie.

Tak jak można się było spodziewać, wygrali plebani. Zwycięzcy wygrany czek o wartości 1000 zł przekazali działającemu w Ostrzeszowie Klubowi Amazonki. Festiwal zakończył zespół ABBA Imitation oraz pokaz sztucznych ogni. **MON**



WYNIKI

PASZTETY

Przedsiębiorstwa i firmy branży mięsnej, restauracje i stołówki
I m. Wielkopolska Wytwórnia Żywności Profi w Grabowie za paszтет staropolski w chlebie
II m. Nowicki Naturalnie - Jacek Nowicki z Potaśni za kulki paszтетowe
III m. GS Samopomoc Chłopska z Doruchowa za paszтет z drobiu

Koła gospodyń wiejskich, gosp. agroturystyczne i osoby indywidualne
I m. KGW Olszyna za paszтет z drobiu
II m. KGW Zajączki za paszтет z ziołami
III m. Stowarzyszenie Amazonki w Ostrzeszowie za staropolski paszтет drobiowo-wieprzowy

Szkoły
I m. ZS Nr 2 Ostrzeszów za paszтет „Gruba Kaśka”
II m. ZS nr 2 Ostrzeszów za paszтет „Leśny Duszek”
III m. Zespół Szkół Usługowo-Handlowy Pleszew za paszтет z królika

Paszтет z benedyktyneką

I m. Anna Konarska z Ostrzeszowa za murzynek Benedykt

Paszтет parafialny

I m. Parafia p.w. Chrystusa Króla w Ostrzeszowie za paszтет rodzinny

II m. Parafia św. Jadwigi Śląskiej w Kobylej Górze za paszтет kaczki domowej na wodzie święconej

III m. Parafia św. Anny w Niedźwiedziu za paszтет z żurawiną

GĘSI

Przedsiębiorstwa, firmy branżowej, restauracje

I m. Dwór Ustronie z Trzebieńsk okrasa a'la tatar

II m. Zakład Produkcji Żywności Kedam z Glinnego Stoku za gęsi pipek

III m. Hotel - restauracja Dworek z Ostrzeszowa za gęsi pipek

Koła gospodyń wiejskich i gosp. agroturystyczne, osoby indywidualne

I m. KGW Bledzianów za nalewkę z gęsi po staropolsku

II m. KGW Zajączki za gęś faszzerowaną

III m. Adam Nowicki z Potaśni za półgęsek

Szkoly

I m. ZS Nr 2 w Ostrzeszowie zupa z brukwi

II m. ZS Nr 2 w Ostrzeszowie flaki z gęsiich żołądków

III m. ZS Nr 2 w Ostrzeszowie za gulasz z żołądków gęsiich

NALEWKI

I m. KGW Siedlików za wiśniówkę Agi

II m. Stowarzyszenie kobiet wsi Komorów „Komorowianki” za nalewkę żurawinową

III m. Stowarzyszenie Razem dla Czajkowa za nalewkę aroniowo-wiśniową

Wyróżnienie Grażyna Semberecka za pigwowiec z dziką różą

REKLAMA

**PIEKARNIA GS „SCH”
W DORUCHOWIE**

Poleca:
**SMACZNE PIECZYWO I CIASTA,
PRODUKOWANE Z NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI
SUROWCÓW STOSUJĄC
TRADYCYJNE POLSKIE RECEPTURY.
NASZE PIECZYWO PRODUKOWANE
OD 1947 ROKU JEST PO PROSTU NAJLEPSZE.**

*Wśród wyrobów oferowanych
przez nas znajdują Państwo wspaniałe ciasta,
torty, drożdżówki oraz całą gamę chleba
i pieczywa drobnego.*

**TEL. 62 731-51-15,
62 731-51-82**

**ZOBACZ NASZE PRODUKTY NA:
www.gsdoruchow.idsl.pl**

KRONIKA POLICYJNA

ZAUWAŻYŁ PIJANEGO KIEROWCĘ

OSTRZESZÓW 11 września na ul. Gen. Sikorskiego w Ostrzeszowie mieszkaniec Wieruszowa zauważył jadącego za nim wężykiem fiata punto. Mężczyzna zorientował się, że kierowca może być pijany, dlatego też powiadomił o wszystkim policję. Funkcjonariusze, którzy udali się na miejsce zdarzenia zauważyli stojące na poboczu auto. 40-letni kierowca bełkotał, jego zachowanie nie wskazywało na to, że jest pijany. Odmówił jednak badania alko testem, dlatego pobrano od niego krew do badań.

SPRAWCA MIAŁ PONAD 2,5 PROMILA

ROGASZYCE 12 września na krajowej „jedenastce” w Rogaszcach kierujący oplem vectrą mieszkaniec gm. Ostrzeszów wyjeżdżając z drogi podporządkowanej nie ustąpił pierwszeństwa i zderzył się z ciężarowym renault megane, za kierownicą którego siedział mieszkaniec Częstochowy. Okazało się, że 27-letni sprawca był pijany. W wydychanym powietrzu miał ponad 2,5 promila alkoholu.

NIETRZEŻWI NA DROGACH

PALATY 12 września w Palatach zatrzymano kierującego volkswagenem golfem mieszkańca gm. Grabów. 45-latek w wydychanym powietrzu miał 1,2 promila alkoholu.

ROJÓW 13 września w Rojowie do rutynowej kontroli drogowej zatrzymano kierującego volkswagenem golfem mieszkańca gm. Ostrzeszów. 50-latek w wydychanym powietrzu miał blisko promil alkoholu.

MIELCUCHY 13 września w Mielcuchach zatrzymano pijanego rowerzystę. 50-letni mieszkaniec gm. Czajków w wydychanym powietrzu miał blisko 1,4 promila alkoholu.

KOBYLA GÓRA 15 września w Kobylej Górze zatrzymano kierującego bmw 25-letniego mieszkańca gminy. Badanie alkotestem wykazało 0,34 promila alkoholu.

OSTRZESZÓW 16 września na ul. Piastowskiej w Ostrzeszowie policjanci zatrzymali kierującego fiatem mężczyznę. Okazało się, że 47-letni mieszkaniec gminy miał w wydychanym powietrzu ponad 2,4 promila alkoholu.

ZDERZYŁ SIĘ Z RADIOWOZEM

KALISZKOWICE KAL. 15 września w Kaliszkowicach Kaliskich (gm. Mikstat) kierując volkswagenem polo mieszkaniec gminy nie zachował bezpiecznej odległości i doprowadził do zderzenia lusterkami z oznakowanym radiowozem, mimo że policjant zjechał na pobocze. Mężczyznę ukarano mandatem.

NA CZERWONYM ŚWIETLE

OSTRZESZÓW 13 września na skrzyżowaniu ul. Piastowskiej z krajową „jedenastką” w Ostrzeszowie doszło do kolizji drogowej. Kierująca peugeotem mieszkanka Ostrowa Wlkp. zderzyła się z fiatem iveco, za kierownicą którego siedział mieszkaniec Ostrzeszowa. Kierowcy obydwóch aut zostali ukarani mandatami. Okazało się, że na skrzyżowanie wjechali na czerwonym świetle. **MON**

PRZEDBORÓW Uonorowali duszpasterza, historyka i numizmatyka

MEDAL DLA KSIĘDZA STACHOWIAKA



Byli proboszcz parafii p. w. św. Idziego w Przedborowie ks. dr Jan Bogumił Stachowiak uhonorowany został przez władze samorządowe medalem okolicznościowym, wydanym z okazji 750-lecia Miasta i Gminy Ostrzeszów.

Ksiądz Stachowiak swoją posługę kapłańską w Przedborowie sprawował przez ponad 30 lat. Dał się poznać nie tylko jako dobry duszpasterz, ale i historyk oraz numizmatyk. - Ksiądz Stachowi-

ak organizował wystawy w Ostrzeszowie - mówi jego następca, ks. Sławomir Grześniak, proboszcz przedborowskiej parafii. - Wręczony mu medal to podziękowanie za całość jego pracy. Miał on mu zostać wręczony już wcześniej, ale taka okazja nadarzyła się dopiero teraz, w miniony poniedziałek. Dziś ksiądz Stachowiak jest już w stanie spoczynku, mieszka w Ostrowie Wlkp., odwiedza czasami Przedborów.

Ksiądz Stachowiak kolekcjonuje m. in. wizerunki Jana Pawła II na meda-

lach. Wystawę tą można było obejrzeć nie tylko w ostrzeszowskim muzeum, ale również w Hamburgu. Jest też autorem książki „Papież w przepowiedni św. Malachiasza”. Książka ta zawiera informacje dokumentalne o papieżach i historii Kościoła, oceniane przez pryzmat heraldyki i numizmatyki, co może być przydatne nie tylko dla katechetów, lecz także dla rodziców, dzieci i młodzieży w nauczaniu religii na wszystkich szczeblach edukacji.

MON

Mariusz Witek burmistrz Ostrzeszowa

- Z wnioskiem o przyznanie takiego medalu wystąpił Uniwersytet Trzeciego Wieku. - Ja uznałem zasadność takiego wniosku i taki medal został wręczony. Myślę, że lista zasług księdza jest bardzo długa i nawet nie jestem w stanie jej z głowy wymienić. Ksiądz Jan Stachowiak był proboszczem parafii przedborowskiej przez 31 lat. Zasłużył się nie tylko dla ziemi ostrzeszowskiej, ale myślę, że dla wielu kręgów w całej Polsce.

Dachował i uderzył w płot

Najpewniej zasnął za kierownicą, dachował i uderzył w płot. Tak w skrócie można opisać kolizję, do której doszło 10 września w południe na krajowej „jedenastce” w Rogaszcach.

Nagły skręt w prawo był przyczyną dachowania kierowanego przez mieszkańca pow. konińskiego renault scenic. - Policjanci ustalili, że mężczyzna (mieszkaniec miejscowości Ślesin) kierujący samochodem marki renault scenic, najprawdopodobniej w wyniku zaśnięcia za kierowni-

cą zjechał na prawe pobocze, a następnie pojazd zaczął dachować - mówi asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie.

Samochód wpadł do rowu i wbił się maską w ziemię. - Stanął dosłownie pionowo, czegoś takiego to my nigdy nie widzieliśmy - mówili pracujący na miejscu zdarzenia strażacy.

Kierowcy nic się nie stało, do szpitala z ogólnymi obrażeniami ciała trafiła pasażerka auta. Sprawcę kolizji ukarano mandatem. **MON**



REKLAMA

nova centrum
Szkoła Języków Obcych
Księgarnia Językowa
Biuro Tłumaczeń

ZAPISY Uczymy skutecznie od 20 lat!

angielski, niemiecki, francuski, włoski
dla dzieci od 3 lat, młodzieży, dorosłych

- poziomy od podstawowego do zaawansowanego
- przygotowanie do matury i egzaminów Cambridge
- małe grupy (max. 8 osób)
- lekcje indywidualne

www.novacentrum.pl
OSTRZESZÓW ul. Kaliska 10, tel. 62/ 730 11 88
KĘPNO ul. Ks. P. Wawrzyniaka 13 II p, tel. 790 315 222

JUŻ OTWARTE
SALONIK
PIELĘGNACJI
PSÓW

Gabinet Weterynaryjny Dominik Sadowski
Mikstat, ul. Powstańców Wlkp. 1A
Tel. 607 133 709, 516 726 232

Oferta "All Inclusive" obejmuje:

- strzyżenie według wzorca FCI oraz na życzenie właściciela
- kąpiele pielęgnacyjne z zastosowaniem markowych kosmetyków
- nawilżanie sierści odżywką na mokro lub sucho
- czyszczenie oczu, uszu
- obcinanie pazurków

MAŁA RASA
50 zł – 60 zł

ŚREDNIA RASA
60 zł – 80 zł

DUŻA RASA
90 zł – 150 zł

*ceny podane w cenniku są cenami orientacyjnymi, ostateczna cena ustalana jest po obejrzeniu psa, ocenie kondycji jego sierści.

REWOLUCJA
W PRAWIE JAZDY!

Nie masz czasu na wykłady?
E-learning jest dla Ciebie.
Oszczędzaj czas i pieniądze
Z nami zrobisz teorię w dowolnym miejscu na świecie.
A Część praktyczną w wybranym przez siebie ośrodku.

tarchalski
Centrum Podstawowy Związku

Dla Was zmieniamy się na lepsze
Skontaktuj się z nami już dziś!
OSK TARCHALSKI
533 322 633

Szczegóły na:
www.osk-tarchalski.pl

KOBYLA GÓRA Powiatowe zawody sportowo-pożarnicze

KRASZEWICE WZIĘŁY WSZYSTKO



- Triumfatorzy z Kraszewic - tak o strażakach ochotnikach z Kraszewic mówili podczas sobotnich powiatowych zawodów sportowo-pożarniczych w Kobylej Górze ich rywale. - Jesteśmy z nich dumni - nie krył swojego zadowolenia naczelnik OSP Aleksander Szewczyk. - Dwa tygodnie pracy dało rezultat, i to jaki.



W sobotę pogoda nie rozpieszczała. Nie dość, że na płycie boiska było mokro, to jeszcze co jakiś czas padał rześ-

sty deszcz. - My tam się cieszymy, trenowaliśmy w deszczu i całkiem dobrze nam to wychodziło - żartował Bartł-

miej Dolata, naczelnik OSP w Kobylej Górze.

Reprezentującym wszystkich gminy z terenu powia-



Prezes OSP w Kobylej Górze Stanisław Kocot odebrał z rąk dh Janusza Bebłota nominację do honorowego tytułu Wielkopolska Straż Pożarna 2012 Roku

tu drużynom dopingował prezes zarządu powiatowego OSP dh Janusz Bebłot. - Nie mam swoich faworytów - zapewniał. - Niech wygrają najlepsi, którzy już w przyszłym roku będą nas reprezentować podczas zawodów wojewódzkich.

Na wygraną ostrzyła sobie zęby drużyna z Kobylej Góry. Apetyt rósł w miarę jedzenia. Po wygranej w sztafecie kobylgórscy strażacy liczyli na pierwszą lokatę. Faworytom potknęła się jednak noga podczas boju, kiedy przewrócił się jeden z zawodników. Sytuację wykorzystali ostatecznie zajęli pierwsze miejsce. Podobnie zresztą jak drużyny z Kraszewic.

- My już startujemy od tylu lat, że nie obawialiśmy się tych zawodów, w końcu byliśmy przygotowani - mówi kapitan żeńskiej drużyny Agnieszka Studziańska z Kraszewic. - Robiliśmy wszystko, aby uniknąć karanych punktów i na szczęście ich nie dostałyśmy. Oczywiście, że chcieliśmy wygrać, teraz możemy powiedzieć, że jesteśmy obrończyniami tytułu. Dwa lata temu też wygrałyśmy.

Naczelnik OSP w Kraszewicach Aleksander Szewczyk nie ma wątpliwości: - Dwa tygodnie pracy dały rezultat, i to jaki - podkreśla. - Bardzo im dziękuję za zgranie, za mobilizację, za punktualność i dawanie z siebie bardzo wiele. Ja myślę, że to właśnie praca i systematycz-

KLASYFIKACJA KOŃCOWA

KATEGORIA ŻEŃSKA

I m. OSP Kraszewice
II m. OSP Ignaców
III m. OSP Kuźnica Grabowska
IV m. OSP Zajączki
OSP Kobyla Góra - dyskwalifikacja

KATEGORIA MĘSKA

I m. OSP Kraszewice
II m. OSP Kaliszkowice Ołob
III m. OSP Kobyla Góra
IV m. OSP Zajączki
V m. OSP Plugawice
VI m. OSP Grabów
OSP Muchy - dyskwalifikacja

ność była receptą na nasz sukces. Te drużyny potrafią walczyć o wszystko, pokazali na co ich stać.

Dla Szewczyka dużym zaskoczeniem była wygrana drużyny męskiej. - To jest nowa drużyna, od początku budowana, jest tylko jeden zawodnik, który startował wcześniej - podkreśla. - Dla mnie to jest duży sukces, nowa kadra, więc trzeba frycowe zapłacić i obić się o te zawody, a oni podczas gminnych i powiatowych byli najlepsi.

O prawdziwym pechu mogą mówić panie z OSP w Kobylej Górze, które zostały zdyskwalifikowane z powodu niewłaściwego obuwia. O złośliwości rzeczy martwych mogą mówić reprezentanci OSP Muchy, podczas boju zepsuła im się motopompa. **MON**

REKLAMA

PROFESJONALNA REGENERACJA I SERWIS
TURBOSPREŻAREK
tel. kom. 723668318 oraz 501017154
PRACUJEMY NA NAJNOWSZYCH WYNAZARKACH FIRMY CUMAT. DO REGENERACJI UŻYWAMY ORYGINALNYCH CZĘŚCI FIRMY MELETT.
63-510 MIKSTAT, UL. SPORTOWA 8
CZYNNE: PN-PT 8-17, SOBOTA 8-14
!!! 12 miesięcy pisemnej gwarancji !!!

Jubiler
Wrześniowa
wyprzedaż
srebra do -35%
Pracownia złotnicza
Ostrzeszów, ul. Kolejowa 17
Tel. 601 999 653

Dziadowa Kłoda, ul. Parkowa 25
PIECE C.O.
• uniwersalne • • miałowe •
• z podajnikiem • • ekogroszek •
5 LAT GWARANCJI
Tel. 62 785 17 05, kom. 0696 201 861

REJAN
PRODUCENT OKIEN PCV
* DRZWI
* OKNA INWENTARSKIE
MYJE 7e
63-500 OSTRZESZÓW
tel./fax 062 732-01-41
kom. 692 095 372
www.rejan.com.pl

Zapraszamy do „Bursy”
tanie i profesjonalnie
- wesela
- komunie
- chrzciny
- stypy
- catering
- obiady
- abonamentowe
tel. 601-398-104;
606-621-071
Zapraszamy

OKNA
DRZWI
ROLETY
PARAPETY
ŻALUZJE - ROLETKI
DORUCHÓW
ul. KRZYWA 2
603-537-624

Twój Bank w zasięgu ręki

REJONOWY BANK SPÓŁDZIELCZY W LUTUTOWIE

- ✓ szybki dostęp do rachunku
- ✓ informacje o saldzie, historii operacji
- ✓ wygodna obsługa
- ✓ nowoczesny wygląd
- ✓ dostęp ze smartfonów i tabletów

SGB Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie
Czas na bankowość internetową w wersji mobilnej!

Andrzej Mądry z Parzynowa w drodze po kolejne 100 lat

JUBILEUSZ 100 URODZIN

Przekraczających próg domu pan Andrzej Mądry wita gościa osobiście. Z uśmiechem na twarzy podaje rękę i przytrzymuje ją przez moment, podczas gdy drugą podtrzymuje się o łaskę. Po chwili zaprasza, siada na fotelu i rozpoczyna swoją opowieść. - Trzeba szanować innych i ciężko pracować - zdradza receptę na długowieczność.

Urodził się 4 września 1913 roku w Parzynowie, jako ósmy z jedenaściorga dzieci. Blisko rok później wojenna pożoga ogarnęła świat i trwała aż do 1918 roku. Na świat przyszedł w trudnym okresie, co najprawdopodobniej wpłynęło na jego przyszłe losy. Pracował w pocie czoła od 12 roku życia. Nie miał wykształcenia, był samoukiem, któremu pomagał starszy brat Antek. - Do 18 roku życia chodziłem po gospodarzach i wykonywałem różne prace - opowiada. Pan Andrzej czerpał siłę z pracy i był rzeźnikiem, ponoć najlepszym w regionie. W ramach wdzięczności pasł bratu świnie. Gdy wybuchła II wojna światowa pracował w parzynowskiej kopalni kwarcytu. - Kopaliśmy dla Niemców na dwie zmiany. Dzień i noc. W pewnym okresie

gdy widzieliśmy Niemca, to po prostu się chowaliśmy - wspomina.

Gdy opowiada o tych wydarzeniach czasem łamie mu się głos. Spojrzeniem bystrym i głębokim wpatruje się przez chwilę w niewidzialny punkt gdzieś obok, jakby przywoływał obrazy z przed kilkudziesięciu lat. Albo starał się je wymazać z pamięci. - Miałem szczęście, że nikt mnie nie złapał przez całą wojnę - wyznaje. - Zawsze z czymś człowiek uszedł. Tak jak wtedy, gdy w Kobylej Górze była łapanka i rozstrzelano kilku moich kolegów. Zdażyłem schować się w piwnicy.

Niedługo później dotarł do Warszawy. Razem z kilkoma mężczyznami ze wsi pieszo dotarł do stolicy. - Ucieka-

liśmy, gdzie nas nogi poniosły - wspomina. - W Warszawie też było niebezpiecznie. Naloty, wybuchy, rozstrzelania. Ciągłe chowaliśmy się gdzieś po kątach.

Do wojska nie został wcielony. Jeszcze przed wojną pan Andrzej odbył 6-tygodniowy kurs z przysposobienia wojskowego, który policzono jako służbę. Wojnę przetrwał bez większego uszczerbku na zdrowiu. Pod koniec 1943 roku, gdy szala zwycięstwa zaczynała się przechylać na rzecz aliantów, znów uciekał. Tym razem do swojej małej ojczyzny. - Z Warszawy do

Parzynowa szliśmy niecałe 2 dni - mówi pan Andrzej. - Szliśmy cały dzień i całą noc, bez przerw. Strach dodawał nam skrzydeł. To była straszna wojna. Ludzie się

tylko mordowali i nic z tego nie wynikało.

Po wojnie odziedziczył po ojcu 7,5 ha gospodarstwa. Każdego dnia wstawał o 4 nad ranem i pracował w pocie czoła, żeby wyżywić siedmioro dzieci i swoją żonę Zofię, z którą wziął ślub na początku 1946 roku. Mówiąc o ukochanej małżonce pan Andrzej roni łzę, szczerą do bólu i jednocześnie piękną, gdy człowiek widzi, że uczucie nie wygasło nawet po kilkudziesięciu latach. - Żona zmarła 7 lat temu... gdyby tu tylko była... - przyznaje się, gdy sięga po chusteczkę.

29 stycznia 1946 r. pobrał się z ukochaną, którą znalazł od dzieciństwa. Zofia zawsze była jego oczkiem w głowie. Mają siedmioro dzieci - syna i 6 córek. Z jedną z nich - Haliną i jej mężem Zbigniewem mieszka na górze parzynowskiej. Drzwi do jego domu zawsze stoją otworem. Bo pan Andrzej pomimo 100 lat na karku, nadal myśli tylko i wyłącznie o innych. Tak jak wtedy, gdy był sołtysiem, strażakiem czy chłopcem do pomocy. - Jeśli będzie Pan czegoś potrzebował to proszę się do mnie zwrócić - nalega.

Długowieczność odziedziczył po rodzicach: Elżbiecie i Andrzeju, którzy zmarli w wieku 96 lat i 98 lat. Niemniej sam uważa, że przepis na długowieczność jest inny. - Trzeba szanować innych i ciężko pracować - zdradza. **PB**



Loteria promocyjna Rejonowego Bank Spółdzielczy w Lututowie

Nagrody wręczone

Założenie 6-miesięcznej lokaty w okresie od 22.10.2012 roku do 21.12.2012 roku w kwocie 500 zł lub jej wielokrotność, co zwiększało szansę wygranej, było warunkiem udziału w loterii promocyjnej SGB „Jesień 2012”.

Wśród klientów Rejonowego Banku Spółdzielczego w Lututowie zostały rozlosowane następujące nagrody II stopnia: skuter

Benelli wygrał Marek Matuszczak z Walichnow, zestaw kina domowego SO-NY przypadł w udziale Marii i Ryszardowi Spalikom z Niemierzyna, a komplet garnków Grażynie i Januszowi Bachorskim z Walichnow oraz Michałowi Pawlakowi z Grabowa.

Wszystkim wylosowanym osobom składamy serdeczne gratulacje oraz życzymy szczęścia w kolejnych losowaniach. **RED**



OGŁOSZENIE

KRONIKA POLICYJNA

MIELI SZAFĘ DO UPRAWY MARIHUANY



OSTRZESZÓW Zatrzymani przez policjantów wandalę mieli przy sobie narkotyki. W ich domu znaleziono sprzęt do uprawy marihuany. Mieszkańcy Ostrzeszowa usłyszeli już zarzuty. 21- i 24-latek (mieszkańcy Ostrzeszowa) zatrzymani zostali w nocy 14 września. - Dwudziestolatek, będąc pod znacznym wpływem alkoholu, po godzinie 2.30 wszczęli awanturę w jednym z lokali gastronomicznych, ponadto 21-latek umyślnie uszkodził trzy lampy przy ogródku w rejonie wejścia do budynku lokalu - mówi asp. Ewa Jakubowska, rzecznik prasowy policji w Ostrzeszowie. - Właściciel wycenił starty na kwotę 300 zł.

Kiedy mężczyzn przewieziono do aresztu, okazało się, że 24-latek w kieszeni miał woreczek z amfetaminą. - Sprawcy byli nie tylko pod wpływem alkoholu, ale również pod wpływem działania środków odurzających, co wyraźnie wykazały przeprowadzone wobec nich testy - dodaje rzecznik. - Dalsze czynności procesowe doprowadziły policjantów do miejsca zamieszkania 24-latka - mówi rzecznik. - Tam funkcjonariusze ujawnili sprzęt do wytwarzania narkotyków. Była to specjalnie do tego celu zbudowana szafa, w której przymocowane były żarówki grzewcze oraz wiatrak utrzymujący właściwą temperaturę wnętrza szafy do porostu krzaków marihuany.

ZAKIÓCZAŁ ŁAD I PORZĄDEK

OSTRZESZÓW W minioną niedzielę tuż przed godz. 23 podczas trwania Festiwalu Paszтетników jeden z pracowników ochrony zatrzymał pijanego 35-letniego mieszkańca Ostrzeszowa. Mężczyzna swoimi krzykami zakłócał ład i porządek. Policjanci odwieźli mężczyznę do jego domu, po czym przekazali go rodzinie.

WŁAŚCICIEL ZŁAPAŁ ZŁODZIEJA

MIKSTAT 16 września na terenie jednego ze sklepów spożywczych w Mikstacie właściciel złapał na gorącym uczynku 62-letniego złodzieja. Mężczyzna próbował ukraść z półki sklepowej trzy batony o wartości 10 zł. Teraz będzie musiał zapłacić 100 zł mandatu.

WJECHAŁ DO ROWU

ROJÓW 14 września w Rojowie kierujący renault laguna mieszkaniec pow. oleśnickiego nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie nad pojazdem i wpadł do przydrożnego rowu.

MAZDA KONTRA VOLKSWAGEN

MARCINKI 12 września w Marcinkach kierujący mazdą mieszkaniec pow. kępińskiego nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, stracił panowanie, zjechał z drogi doprowadzając tym samym do czołowego zderzenia z volkswagenem. **MON**

KOMUNIKAT

Nadleśnictwo Przedborów

informuje, że w dniach od 14 do 18 września 2013 r., w części lasów położonych na terenie gmin: Doruchów, Grabów n.Prosną i Kraszewice zostaną przeprowadzone lotnicze zabiegi ratownicze przeciwko borecznikowi sosnowemu.

Tereny objęte zabiegami ratowniczymi:

- gmina Doruchów-leśnictwo Torzeniec - fragment lasów położonych pomiędzy miejscowościami Zalesie i Torzeniec oraz przy miejscowościach: Skarydzew, Plugawice i Tonia.
- gmina Grabów n.Prosną-leśnictwo Brzeziny - fragment lasów położonych przy drodze Dębicze - Spóle, do granicy gminy oraz fragment lasów na południe od drogi Nieszkodnia - Palaty.
- gmina Kraszewice - fragment lasów położonych na południe od miejscowości Nieszkodnia.

Do zabiegu zostanie użyty środek „SHERPA 100 EC” w dawce 0,20 l/ha oraz woda 1,50 l/ha i IKAR 95 EC 0,80 l/ha. Razem ciecz robocza będzie wynosiła 2,50 l/ha. **Przy zastosowaniu tego środka, okres zapobiegający zatruciu dla ludzi i zwierząt nie dotyczy, jednak niezalecane jest spożywanie owoców runa leśnego w okresie 21 dni od daty wykonania oprysku.**

OSTRZESZÓW Zamontowanie dodatkowych kamer, powołanie komisji i częstsze kontrole policji

RADNI WYPOWIADAJĄ WALKĘ WANDALOM

Ostrzeszowscy radni wypowiadają wojnę wandalom. Chcą częstszych kontroli policyjnych i zamontowania w mieście dodatkowych kamer. Powstał nawet pomysł powołania specjalnej komisji ds. walki z wandalizmem.



Ryszard Szymański
(z prawej)
i Zbigniew Kajser

Temat wandalizmu w mieście po radnej Krystynie Sikorskiej kontynuował radny Ryszard Szymański. Przypominał on o konieczności zamontowania na terenie miasta dodatkowych kamer monitoringu, m. in. na pl. Borek. - Dewastacja, jaka jest w okolicznych ulicach przekracza ludzkie pojęcie - nie ukrywał radny. - Zresztą w notatkach z pierwszego weekendu tegorocznych wakacji zarówno na policji, jak i straży miejskiej powinny być interwencje mieszkańców dotyczące zdewastowanych znaków drogowych, począwszy od ul. Daszyńskiego, poprzez Targową do gen. Sikorskiego. One były poddawane, dochodziło do absurdalnych sytuacji. Kierowcy z ul. Daszyńskiego wjeżdżali w Targową, ponieważ nie było znaku zakazu wjazdu. Wyjeżdżając z ul. Targowej zatrzymywali się, bo był znak zakazu wjazdu w Daszyńskiego. Coś niesamowitego. Ta sytuacja powtórzyła się w następnych tygodniach.

Radny chciał usłyszeć od burmistrza czy w najbliższym czasie zostaną zamontowane dodatkowe kamery. (...) Co dzieje się w ostatnim czasie w mieście, przekracza ludzkie pojęcie - nie miał wątpliwości. - Nikt nad tym nie panuje. Nie tylko, że znaki poddawane, ale powykrzywiane są wszelkie informacje, które na słupach znajdują się są zdewastowane. (...) Należy powołać jakiś zespół, który przy udziale policji i straży miejskiej podejmie jakieś konkretne działania w tym zakresie.

Radny Zbigniew Kajser powiedział, że powołanie komisji, z tym że musimy sobie też zdać sprawę z realiów i myśleć, że państwo doskonale o tym dobrze wie, że my większej ilości policjantów nie będziemy mieli - tłumaczył.

BRAKUJE POLICJANTÓW

Sieradzki nie miał wątpliwości - problem wandalizmu w mieście był i będzie. Miał tu na myśli odbywające się m. in. cotygodniowo dyskoteki w Ostrzeszowie, ale również w Kobylej Górze. - Siły, które są zabezpieczone na weekendy, czyli piątki, soboty, są każdorazowo zwiększane - zapewniał. - Ja m. in. jestem odpowiedzialny za organizację służby w komendzie i zapewniam państwu, że naprawdę na te piątki i soboty my dajemy dodatkowe patrole. Tylko ilość tych patroli niestety jest też ograniczona ilością policjantów, których mamy w Ostrzeszowie.

Sieradzki tłumaczył, że policja nie jest w stanie pod każdą dyskoteką czy imprezą plenerową ustawić radiowozu, kiedy akurat ludzie opuszczają imprezę. - Te piątki i soboty wiążą się z większą ilością interwencji w całym terenie, nie tylko Ostrzeszowa, ale też tych mniejszych ościennych sołectw... - argumentował.

Liczba aktów wandalizmu zdaniem policjanta wzrosła

wraz z nastaniem wakacji. Sytuacja ta już we wrześniu powinna się unormować, bo młodzież poszła do szkół.

Przewodniczący rady Edward Skrzypek chciał wiedzieć, co grozi wandalom, kiedy wpadną już w ręce policji.

- Kwestia złapania wandala, a zatrzymanie osoby, która przebywa w rejonie uszkodzenia mienia to są jak gdyby dwie różne rzeczy - zastrzegł Sieradzki. - Pozostaje nam kwestia udowodnienia lub ewentualnego złapania na gorącym uczynku, wtedy nie mamy problemu.

PROBLEMÓW WIELE

Radny Zygmunt Kajser mówił o zniszczonym dworcu PKS. - Ławki, które tam stoją to proszę państwa nie jest wizytówka Ostrzeszowa - stwierdził radny. - Dlaczego mówię o tym rejonie? Bo to jest teren, przez który przechodzi ileś tam osób z zewnątrz.

Kajser proponował, aby przywrócić do życia tzw. zakład oczyszczania miasta, który bezpośrednio odpowiedzialny byłby za utrzymanie porządku na ulicach. - Jest to bardzo potrzebne - podkreślał.

O niedociągnięciach i jakości wykonanych prac w sali OSP w Zajączkach mówił radny Marek Czworodon. Z kolei Krystyna Sikora zobligowana przez rodziców dzieci SP nr 3 w Ostrzeszowie mówiła o konieczności poprawy bezpieczeństwa tuż przy przejściach dla pieszych wzdłuż ul. Zamkowej.

KONIEC ZAJĘĆ DODATKOWYCH?

Od 1 września rodzice dzieci przedszkolnych na terenie całej gminy, jak i Polski, płacą mniej za pobyt dziecka w przedszkolu. Pięć godzin dziennie nadal jest bezpłatne, a każda kolejna godzina nie może kosztować więcej niż złotówkę. W praktyce oznacza to, że z przedszkoli zniknęły zajęcia dodatkowe. Nie ma m. in. języka angielskiego czy rytmiki, bo dyrektorzy nie mają pieniędzy na organizację dodatkowych zajęć. Na zmianach źle wyjdą też nauczyciele prowadzący dodatkowe zajęcia, z dnia na dzień stracą oni pracę. O możliwość przy-



Grzegorz Sieradzki

wrócenie dodatkowych zajęć pytał przewodniczący rady. Skrzypek chciał wiedzieć, czy rodzice dzieci przedszkolnych, na mocy podjętej przez radę uchwały, mogą dopłacać do zajęć dodatkowych.

Z listu, który Marian Grzegorek, dyrektor Zakładu Obsługi Placówek Oświatowych otrzymał z Ministerstwa Edukacji Narodowej jasno wynika, że zajęcia dodatkowe, za które płacili do tej pory rodzice, teraz może, ale nie musi zapłacić gmina z dotacji, którą otrzymuje na prowadzenie przedszkoli. W tym roku jest to kwota 324 tys. zł. Sprawa ta jednak musi zostać przeanalizowana, dyrektorzy muszą rozemnieć się w sytuacji, czy rodzice dzieci chcą dodatkowych zajęć czy też nie.

Przed wejściem w życie ustawy rodzice za pobyt w przedszkolu (9 godzin) i wyżywienie miesięcznie płacili 208 zł, od września zapłacą 160 zł. - Czyli proszę państwa musimy się liczyć, że będzie taki nacisk ze strony rodziców, że będziemy musieli budować przedszkola - przyznał Grzegorek. - Każdy chętnie dziecko posła do przedszkola.

Radni tego dnia podjęli również uchwałę w sprawie zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w Ostrzeszowie, chodzi o teren po byłej przychodni zdrowia, gdzie powstać ma obiekt handlowy. Podjęta przez radnych uchwała daje inwestorowi zielone światło do rozpoczęcia prac związanych z inwestycją. Taką samą uchwałę podjęto również w sprawie jednej z działek w Rojowie, tuż za oczyszczalnią ścieków, gdzie powstać ma farma fotowoltaiczna (elektrownia słoneczna).

MON

GRABÓW Proсна ciągle groźna

Zagrożenie nie minęło



Tadeusz Rybak



Walerian Domagański

Jeszcze niedawno rolnicy z Grabowa narzekali na utratę nawet 80% plonów. Teraz znów muszą obawiać się o swój dobytek, bo problem rzeki Proсны pozostaje nierozwiązany.

Najwięcej strat z powodu regularnego wylewania rzeki ponoszą rolnicy. O skali zjawiska świadczą liczby. W sumie straty oszacowano na prawie 2,5 miliona złotych, a przecież większość mieszkańców utrzymuje się z darów ziemi. Dotknięci żywiołem będą starać się o odszkodowania. Czy słusznie?

- Sami są sobie winni - twierdzi Tadeusz Rybak, mieszkaniec Grabowa. - Rzeczywiście nad Prosną znajdują się atrakcyjne tereny pod względem upraw, ale rolnicy nie mogą się dziwić wylaniu rzeki, skoro pod sieć dostosowywali łąki zalewowe. Nie powinni mieć pretensji, bo przecież od zawsze tam pojawiała się woda. Odkąd pamiętam, a w Grabowie mieszkam od 1946 roku, Proсна tak się zachowywała. Co nie zmienia faktu, że nad rzeką można zapanować, by nie czyniła szkód - dodaje. Niektórzy aż trzykrotnie zasiewali pola, plony zbierali raz.

NA TARGU TEŻ WODA

Woda na szczęście prawie nigdy nie zagrażała domostwom, co nie znaczy, że sprawę można bagatelizować. Straty finansowe ponoszą bowiem nie tylko rolnicy. Również sprzedawcy z targowiska w Grabowie mają powody do obaw. - Oplacają miej-

sca targowe, a w razie nadejścia wody muszą uciekać ze swoim towarem. Tych kosztów nikt im nie zwróci - zauważa inkasent Targowiska Miejskiego, Walerian Domagański.

Rzeka jest zanieczyszczona osiadającym na dnie mułem, w płynnym przepływie wody przeskadzają też.. bobry, tworząc liczne żeremia. Częste wylewy Proсны spędzają sen z powiek mieszkańcom i radnym Grabowa od dłuższego czasu.

- Pod koniec sierpnia wysłał pismo do rektorów Uniwersytetów Przyrodniczych w Poznaniu i Wrocławiu z zapytaniem o wykonanie badań dotyczących rzeki i wpływu zbiornika Wielowiejskiej Kłasztorna na sytuację w mieście - tłumaczy burmistrz Grabowa, Zenon Cegła.

NIC SIĘ NIE DZIEJE

Sprawa przeciąga się w czasie, a problem nie zostaje w razie rozwiązania. Gdy region nawiedzą fale rzęsistych deszczów, Proсна znów da o sobie znać. - Dopóki rzeka nie będzie uregulowana, problem będzie się powtarzał. Mam nadzieję, że już niedługo zostanie zbudowany zbiornik w Wielowiejskiej Kłasztornej - mówi Walerian Domagański. Tymczasem kwestia ta została poddana ocenie mieszkańców miejscowości w konsultacjach społecznych, co oznacza kolejne tygodnie bez wymiernych skutków. Tymczasem nadchodzi jesień, która zwiastuje kolejne kłopoty.

KM

INFORMACJA NFZ

W dniach 23 i 24 września w Starostwie Powiatowym w Ostrzeszowie ul. Zamkowa 31 (SALA SESYJNA Starostwa) w godzinach 9 - 14 zostanie uruchomiony punkt wydawania danych dostępowych do Zintegrowanego Informatora Pacjenta. Osoby zainteresowane będą mogły po okazaniu dowodu osobistego i podpisaniu stosownego wniosku otrzymać dane dostępne do systemu (login i hasło) umożliwiające wejście do szerokiej bazy danych Narodowego Funduszu Zdrowia (szeroka informacja na ten temat na stronie głównej nfz-poznan.pl).

RED



RECEPTA NA SZCZĘŚCIE

OSTRZESZÓW Przeżyli z sobą tyle lat

Kiedy w 1963 roku stanęli na ślubnym kobiercu, z nadzieją i ufnością patrzyli w przyszłość, choć nie wiedzieli co ich czeka. Liczyło się jedno - ich miłość... Dziś są bogatsi o 50 lat i nadal są razem. Mowa o 22 parach, które 10 września świętowały w Ostrzeszowie jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.

Z tej okazji w miniony wtorek burmistrz Mariusz Witek wręczył jubilatom nadane przez Prezydenta RP medale „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. - Chcę

państwu serdecznie podziękować za to, że dotrzyмалиście tego sakramentalnego „tak” danego 50 lat temu - mówił burmistrz. - Chciałbym również życzyć przeżycia dalszych lat w zdrowiu, szczęściu, pomyślności. (...) Również chce podziękować za wychowanie swych dzieci, za włożony trud i poświęcenie.

Jubilaci nie kryli łez wzruszenia. - Nie spodziewałam się, że zostaniemy tak ugoszczeni, że ktoś będzie pamiętał, że właśnie w tym roku obchodzimy swoje 50-lecie - mówiła Alicja Jaźwiec.

Kazimiera i Szczepan Mądry jako pierwsi odebrali medale i kwiaty. Pobrali się 2 lutego 1963 roku. - Był mróz, ale ładnie było - wspomina pan Szczepan. - Pamiętam, że miałam na sobie garsonczkę, piękną garsonkę - dodaje pani Kazimiera. Małżeństwo nie ukrywa, że ich ślub był bardzo skromny. - Ale za to bardzo rodzinny - podkreśla pan Szczepan.

- Nie był jak te wyprawiane teraz hucnie, gdzie przy stole zasiada nawet i 200 osób. Wtedy czegoś takiego nie było, a może to i lepiej?

Jaka jest recepta na szczęście? - pytamy jubilatów.

- Cierpliwość, przede wszystkim cierpliwość - odpowiada pan Szczepan.

- Trzeba czasami odpuszczać, nie można zawsze stawiać na swoim, warto niektóre sprawy przemilczeć - dodaje pani Kazimiera.

Zdaniem Aleksandra Guździół nie ma sprawdzonej recepty na udany związek.

- Trzeba się dotrzeć, ludzie muszą do siebie pasować - mówi z przekonaniem jubilat.

- Trzeba sobie dużo rzeczy przebaczać - wtrąca Krystyna Guździół. - Jak jeden jest nie w humorze, to ten drugi musi mieć humor i odwrotnie.

Wszyscy zgodni są co do jednego, w związku najważniejsza jest miłość, przyjaźń i wzajemne zrozumienie.

Był oczywiście szampan, słodki tort, życzenia i kwiaty od europośla Andrzeja Grzyba i starosty Lecha Janickiego.

MON

W cieniu kuźnickich dębów

Wielkie Fredry czytanie



W cieniu wiekowych dębów miało miejsce „Plenerowe Narodowe Czytanie twórczości Aleksandra Fredro” na terenie dworku przy Filialnej Bibliotece w Kuźnicy Grabowskiej.

Akcja „Narodowe Czytanie” zapoczątkowana została przez prezydenta Bronisława Komorowskiego. W ubiegłym roku czytano utwory Adama Mickiewicza. W przyszłym przyjdzie czas na dzieła Henryka Sienkiewicza.

W ten sposób chcemy przybliżyć wszystkim dzieła Aleksandra Fredry, najwybitniejszego polskiego komediopisarza, poety, autora pamiętników, od którego narodzin mija właśnie 20 lat - mówi Bożena Lipka, dyrektor Gminnej Biblioteki w Kraszewicach. - Chcemy pokazać, że taka akcja można zorganizować wszędzie, nawet w najmniejszej miejscowości.

Zaproszeni goście, wśród nich m.in. przewodnicząca



Marianna Powązka

rady powiatu Marianna Powązka i dyrektor gimnazjum w Kraszewicach Maria Sobieraj, czytali uczniom szkół z terenu gminy. Do czytania włączyli się też dzieci, w wielu przypadkach ucharakteryzowane na bohaterów czytanych utworów, m.in. „Małpy w kapie” czy „Pawła i Gawła”. Nie zabrakło oczywiście „Zemsty”, a na zakończenie zabrzmiał wiersz „Ojczyzna nasza”.

Była też wystawa nt. życia i twórczości mistrza Fredry. Na koniec wszyscy zaproszeni zostali na wielkiego grilla.

RED



Fot. D. Owczareczak



JUBILEUSZE POŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO



36 par z terenu miasta i gminy Grabów świętowało jubileusz pożycia małżeńskiego. Jubilaci obchodzili swoje szafiro-

we, rubinowe, koralowe, perłowe, srebrne i porcelanowe gody.

Uroczystość rozpoczęła się mszą św. w kościele pa-

rafialnym, którą odprawił ksiądz dziekan Ryszard Ryniec. Dalsza część spotkania odbyła się w Restauracji Stylowa. W uro-

czystych przemówieniach burmistrz Zenon Cegła i kierownik USC Marzena Nawrocka złożyli wszystkim parom małżeńskim

wyrazy uznania, gratulacje a przede wszystkim życzenia dalszych, długich wspólnych lat w szczęściu i zdrowiu. Atmosfera spo-

tkania była bardzo serdeczna. Przy dźwiękach skocznej muzyki jubilaci doczekali białego rana.

WS

KRONIKA POLICYJNA



NARKOTYKI W APTECZCE

KĘPNO 12 września w Kępnie funkcjonariusze zatrzymali do rutynowej kontroli prowadzącego samochód 21-letniego mieszkańca gminy. Mężczyzna zachowywał się nerwowo, co wzbudziło podejrzenia policjantów. Podczas przeszukania okazało się, że schował w apteczce samochodowej 15 woreczków strunowych po amfetaminie, w tym jeden z zawartością narkotyku. Przyznał się policjantom, że wsiadł za kierownicę po zażyciu amfetaminy. Mężczyzna został zatrzymany, pobrano od niego krew do badania na zawartość środków odurzających. 21-latkowi grozi do 3 lat pozbawienia wolności.

ZAKŁÓCALI CISZĘ NOCĄ

KĘPNO W nocy z 14 na 15 września w Kępnie policja wylegitymowała czterech mężczyzn w wieku 19-21 lat zakłócających ciszę nocną. Wszyscy są mieszkańcami miasta i byli nietrzeźwi. Zatrzymani w wydychanym powietrzu mieli od 0,4 do 1,8 promila alkoholu. Najstarszy z grupy 21-latek nie stosował się do wydawanych poleceń i był agresywny względem funkcjonariuszy. Podczas przeszukania okazało się, że ma przy sobie woreczek z marihuaną. W toku dalszych czynności ustalono, że to nie jedyne narkotyki, jakie posiadał. Podczas przeszukania jego miejsca zamieszkania funkcjonariusze odnaleźli kolejną porcję marihuany. Młody mężczyzna usłyszał już zarzut posiadania środków odurzających, za co grozi mu do 3 lat pozbawienia wolności.

CHCIAŁ UKRAŚĆ WESELNĄ WÓDKĘ

BRALIN 15 września policjanci zostali poinformowani o próbie wyniesienia z jednego z lokali na terenie gminy Bralin weselnej wódki. Około godziny 4.30, gdy uroczystość weselna dobiegała końca, 25-letni pan młody (mieszkaniec gm. Kępno) odkrył, że zatrudniony na weselu 36-letni kamerzysta - mieszkaniec gminy Ostrzeszów - próbuje wynieść z wesela 26 butelek wódki. Kamerzysta próbował również wynieść 63 sztuki sztućców oraz odświeżacz do toalety. Zatrzymany mężczyzna w wydychanym powietrzu miał 1,8 promila alkoholu. Za kradzież grozi mu do 5 lat więzienia.

ODSIEDZI 10 LAT?

KĘPNO 18-letniemu mieszkańcowi Kępna grozi do 10 lat pozbawienia wolności. Miejscowi policjanci zakończyli właśnie postępowanie w sprawie kradzieży rowerów, motorowerów i skuterów, które prowadzili pod nadzorem Prokuratora Rejonowego w Kępnie. Mężczyźnie postawiono 23 zarzuty - 19 kradzieży rowerów, motorowerów i skuterów oraz 4 włamania. Wartość wszystkich skradzionych pojazdów oszacowano na 24 tys. zł. Ponadto udowodniono mu trzy czyny paserskie.

18-latek wpadł w nocy z 18 na 19 lipca po włamaniu do jednego ze sklepów w Baranowie. Funkcjonariusze o przestępstwie dowiedzieli się z anonimowego telefonu wykonanego pod numerem 997 i szybko ustalili, kto jest sprawcą.

MON

SZKLARKA MIELECKA Groźny wypadek podczas budowy S-8

34-LATKA PRZYGNIOŁY BETONOWE PŁYTY

Do groźnego wypadku doszło w poniedziałek 9 września na terenie budowy drogi S-8 w Szklarcie Mieleckiej. Podczas rozładunku 34-letni mężczyzna został przygnieciony przez betonowe płyty. Śmigłowcem LPR został przetransportowany do szpitala we Wrocławiu.



34-latek wykonywał prace przy rozładunku betonowych podwalin, przeznaczonych pod ekrany akustyczne. Nagle z niewyjaśnionych przyczyn pod-

waliny zsunęły się z naczepy kierowanego przez 43-letniego mieszkańca gm. Wieruszów ciągnika siodłowego i przygniotły 34-letniego mężczyznę. W momencie wypadku kierowca ciągnika podjeżdżał w ko-

lejne miejsce rozładunku. Poszkodowany natychmiast przewieziony został do szpitalnego oddziału ratunkowego w Kępnie z poważnymi obrażeniami nóg. Stąd śmigłowiec Lotniczego Pogotowia Ratunkowego przetransportował go do Uniwersyteckiego Szpitala Klinicznego im. Jana Mikulicza-Radeckiego we Wrocławiu, gdzie był operowany.

Stan pacjenta określono jako dobry i wykluczający zagrożenie życia.

Najprawdopodobniej głównym powodem wypadku było niezachowanie odpowiedniej ostrożności podczas rozładunku. Ustalić to ma postępowanie prowadzone przez Policję i Państwową Inspekcję Pracy.

MON

WYJEDŹ POZA SCHEMAT

ZA 500 ZŁ MIESIĘCZNIE DOSTAJESZ:

- DUŻE RODZINNE AUTO
- NAPIĘT TRACTION+ POPRAWIAJĄCY PRZYCZEPNOŚĆ W ZŁYCH WARUNKACH DROGOWYCH
- PODWYŻSZONE ZAWIESZENIE



NOWY FIAT 500L TREKKING. LIFE EXPLORER.

ul. Parkowa 1, Grabów nad Prosną
tel.: 62 730-53-23

BTRAS
Rok zał. 1988

Emisja CO₂ od 109 do 149 g/km; zużycie paliwa w cyklu mieszanym od 4,2 do 6,4 l/100 km. Informacje o recyklingu pojazdów, ich konstrukcji zgodnej z przepisami o recyklingu i lista punktów zbierania pojazdów wycofanych z eksploatacji znajdują się na stronie www.fiat.pl/uslugi-posprzedazne/recykling-pojazdow. Przykład reprezentatywny: cena 63 490 zł, wpłata własna 29 106 zł, opłata przygotowawcza 5%, okres kredytu 96 miesięcy, rata miesięczna 500,08 zł, oprocentowanie 6,49%, RRSO 9,15%, całkowita kwota kredytu 37 366,45 zł, całkowity koszt kredytu 10 641,64 zł, całkowita kwota do zapłaty 48 008,09 zł. Obowiązkowe AC i ubezpieczenie spłaty kredytu Bezpieczny Kredyt Promo. Kredytodawca: Fiat Bank Polska S.A. Szczegóły dotyczące oferty kredytowej i ubezpieczeniowej w salonach grupy Fiat oraz na www.fgacapital.pl. Oferta obowiązuje do 31 października 2013 roku.

REKLAMA

POŻYCZKI

gotówkowe do 25.000
dla firm do 50.000



Tel. 668 681 927*

INFOLINIA: 801 700 999**

PROFI CREDIT
Twoje pieniądze

*koszt połączenia wg taryfy operatora
całkowita opłata za rozmowę 0,35 zł brutto

AUTO-KOMIS

Tadeusz Hojeński

Chojeńcin 6 d
Tel. 781-29-65

Urządowe złomowanie pojazdów
Odbiór u klienta gratis

adcar
AUTO-SZYBY
BRALIN, Wrocławska 95
tel. 62 78 127 03
606 960 395
sprzedaż-montaż-naprawa
CB radia - alarmy sam.- zabezpieczenia - piloty

SPRZEDAŻ WĘGLA



Transport do 20 km

SPRZEDAŻ WAPNA NAWOZOWEGO
KRUSZYWA DROGOWEGO I ŻUŻLU
SKUP I SUSZENIE ZBÓŻ

TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON

MNICHOWICE 20
tel. 62 78 122 13
607 765 396
www.heising.pl



PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV

- Oferujemy:
- okna i drzwi z drewna i PCV
 - drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
 - okna dachowe
 - parapety - drewno, PCV, aluminium
 - rolety zewnętrzne aluminium
 - rolety wewnętrzne materiałowe
 - żaluzje pionowe i poziome
 - moskitiery i inne



Raty!!!



63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

TWÓJ PUNKT WIDZENIA

Kto jest największym beneficjentem wejścia Polski do Unii Europejskiej?



Jan Kołodziejczyk z Kępna

- Kiedyś było lepiej, teraz Unia wszystko zabierze i nic już nie będzie. Z Unii jest duża pomoc pieniężna i to jest dobre, ale dla mnie obrzydliwe jest to, że w urzędach marnują te pieniądze, dziesięć razy remontują jedną drogę. Ja jestem emerytem i nie mam korzyści z tego, że jesteśmy w UE, remontują budynki i drogi, ale przecież to nic nie zmienia. Nie żyje się nam lepiej z wyremontowanym ratuszem, tylko ładniej wygląda. Nie sądzę, żeby Polska wygrała na wejściu do UE, ponieważ nasz rząd nie umie nic załatwić. Sikorski się chwali osiągnięciami a później zawsze się okazuje, że jednak jest inaczej. Dzięki pomocy z Unii dużo zostało wyremontowane, pobudowane Orliki dla młodzieży, ale ja jako starsza osoba nie odczuwam tego, to nie wpływa w żaden sposób na moje życie. Ja w kolejniactwie przepracowałem 40 lat, ale nasz rząd woli wydawać na pociągi z zagranicy, niż zostawić te pieniądze w Polsce i zlecić Polakom budowę.



Dorota Małyska z Kępna

- Uważam, że największymi wygranymi jesteśmy my. Polska bardzo dużo zyskała, co widać po drogach, szkołach, salach gimnastycznych. Całe otoczenie się ciągle bardzo zmienia. Odczuwam to, że jesteśmy w Unii, Polska pięknieje, coraz więcej się dzieje, dużo remontów dróg i budynków. Podobają mi się takie zmiany, bo są najbardziej widoczne. Uważam, że to dobrze, że nasz kraj wszedł do Unii, ja byłam cały czas za i wszystko, co się dzieje z pomocą UE odbieram bardzo pozytywnie. Według mnie większość gmin solidnie gospodaruje pieniędzmi otrzymanymi z Unii, budują chodniki, ścieżki rowerowe... Wyremontowane drogi i nowe drogi typu S8 powodują, że nasze auta wolniej się psują, co też jest bardzo ważne.



Andrzej Jerczyński z Kępna

- Według mnie najwięcej na wejściu Polski do UE zyskali złodzieje, oni wszyscy okradają Polskę, dla inwalidów nic nie robią. Trochę zysków z tego, że jesteśmy w Unii jest, ale niedużo. Chodniki są lepsze, ale progi w autobusach powinny być obniżone, bo ja sam mam straszne problemy, żeby tam wejść. Dobrze by było, żeby lekarstwa były tańsze, bo ja mam dużo problemów ze zdrowiem i szczerze to nie dają rady finansowo. Według mnie to dobrze, że Polska się przyłączyła do UE, bo zawsze to jakaś pomoc, ale ja tego za bardzo nie odczuwam, chociażby drogi, które ciągle remontują a i tak wszystkie są dziurawe. Praktycznie żadnych zmian nie ma od wejścia do Unii Europejskiej. Według mnie część z tych pieniędzy, które dostają gminy powinno pójść na imprezy masowe dla ludzi, żeby było w tym nudnym Kępnie.



Adrian Hadyński z Kępna

- Wydaje mi się, że rolnicy są tymi, którzy wygrali najwięcej. Po wejściu do UE dostają oni ogromne dofinansowania na swoją działalność. Ja osobiście w żaden sposób nie odczułem wejścia Polski do Unii, chociaż UE daje duże dotacje na rozwój miast i remonty. Bardzo dużo powstało Orlików i miejsc do rekreacji dla młodzieży i to jest fajne. Sam często korzystam z takich miejsc z kolegami, grając w piłkę albo odpoczywając na obrzeżach miasta. Masa pieniędzy idzie w remonty dróg i budowę nowych. Uważam, że nasza gmina dobrze rozporządza pieniędzmi z UE, nie wiem co robią, ale ciągle się coś teraz w Kępnie dzieje, co chwile są gdzieś prace remontowe.



Agnieszka Gogół z Nowej Wsi Książęcej

- Uważam, że najwięcej po wejściu Polski do UE zyskali wszyscy ci, którzy korzystają z funduszy Unii, np. rolnicy lub posłowie. Ja za bardzo nie odczuwam zmian po wejściu do Unii Europejskiej, bo nie korzystam z żadnych funduszy, no chyba, że moje dzieci gdzieś w szpitalach z jakiś urządzeń. Na pewno dużą zaletą po wejściu Polski w tą strefę jest podróżowanie bez paszportu, co znacznie ułatwia ludziom dostanie się za granicę, bo zawsze to jeden problem z głowy. Myślę, że wejście Polski do strefy UE było dobrym pomysłem, ale nie powinniśmy zmieniać naszej waluty. W mojej opinii to nasza gmina dobrze zarządza pieniędzmi otrzymanymi z Unii i dużo się teraz dzięki tym pieniążkom dzieje. **PB**



15 MILIONÓW ZA 30 KILOMETRÓW

DONABORÓW Kolejny etap 40-milionowej inwestycji zakończony

Ponad 15 mln złotych kosztowało skanalizowanie Baranowa, Słupii, Janków i Donaborowa. 10 września w Donaborowie uroczyście oddano do użytku kolejny etap 40-milionowej inwestycji - blisko 30 km sieci kanalizacyjnej.

Realizowana przez spółkę Wodociągi Kępińskie inwestycja współfinansowana jest ze środków unijnych w ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno - ściekowej w aglomeracji Kępno”, który na terenie gmin Kępno i Baranów jest realizowany od

drugiego kwartału 2010 roku. W miniony wtorek w Donaborowie oddano kolejny z etapów inwestycji, czyli blisko 30 km sieci kanalizacyjnej, a także 3,5 km przyłączy oraz 14 przepompowni. Budowa pochłonęła ponad 15 mln 146 tys. zł.

To jednak nie koniec prac, do końca 2014 roku powstać ma jeszcze 57 km sieci wodociągowej, do której podłączonych zostanie ponad 6 tys. mieszkańców. Wyremontowany zostanie również kanał sanitarny na ul. Jasnej w Baranowie, a stacje uzdatniania wody w Grębaninie i Kępnie zostaną przebudowa-

ne. Za pozyskane pieniądze zakupiony zostanie też specjalny pojazd do czyszczenia kanalizacji.

- Chciałabym, aby to był standard, aby nasze polskie wieś miały wszystko, co XXI wiek wymaga. To związane jest oczywiście z ogromnymi kosztami. Tak naprawdę gdyby nie było dotacji, to gminy nie udźwignęłyby wszystkiego - podkreślała wójt Baranowa Bogumiła-Lewandowska Siwek.

Bez wątpliwości jest to największa realizacja na terenie dwóch gmin inwestycja wodno-ściekowa. Dzięki staraniom dwóch gmin udało się pozyskać na re-

alizację projektu aż 40 mln zł. Podstawowym hasłem tej inwestycji jest stwierdzenie: rozkopane, zbudowane, zasypane - nie ukrywał Mirosław Grygier, prezes spółki Wodociągi Kępińskie. (...) - Trzeba zdawać sobie jednak sprawę, ile było problemów w międzyczasie. O tym najwięcej mogą powiedzieć wykonawcy oraz inwestorzy. Samorządy również napotkały się na uciążliwości. Oprócz inwestycji kanalizacyjnych wymieniliśmy 3,7 km sieci azbestowo-cementowej i prawie 5 km przyłączy wodociągowych w gminie Baranów. **MON**

Brakuje mi czegoś

Rozmowa z Adamem Mikołowskim, wieloletnim wicedyrektorem Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 w Kępnie

Po 43 latach pracy przeszedł Pan na emeryturę. Z dnia na dzień ubyło zawodowych obowiązków. Jakie to uczucie?

- Jeszcze kilka lat temu cieszyłem się, że idę na emeryturę. Jednakże im byłem bliżej tego dnia, tym więcej radości mi ubywało. Szczerze mówiąc czasem czułem, że mógłbym zostać jeszcze przez rok lub dwa, zwłaszcza, że miałem takie propozycje. Doszedłem jednak do wniosku, że przepracowałem wiele lat i najwyższy czas na emeryturę. Ale brakuje mi czegoś.

Przez 28 lat był Pan na stanowisku wicedyrektora.

- W 1985 r. zostałem powołany przed dyrektora Nowackiego, ale pracę jako nauczyciel zaczynałem w 1970 r. To była wtedy mała szkoła, zaledwie 300 uczniów i 20 nauczycieli. W pewnym momencie w latach 80. mieliśmy blisko 3000 uczniów i słuchaczy. Organizowanie procesu dydaktycznego było trudne.

Jak przez te lata zmieniło się szkolnictwo?

- Zmian wprowadzono mnóstwo. Mam na myśli przede wszystkim szkolnictwo zawodowe, gdyż liceum ogólnokształcące dołączono do nas nieco później. Zmieniały się kierunki kształce-

nia i upodobania młodzieży. Zmiany najczęściej narzucało ministerstwo i nie mieliśmy na nie wpływu, ale gro- no pedagogiczne poradziło sobie doskonale.

Jak Pan ocenia programy narzucane przez ministerstwo. Idą w dobrym kierunku?

- Pewne rzeczy mogłyby być inne.

To znaczy?

- Błędem była likwidacja szkół podstawowych z ośmioma klasami. Podział na podstawówkę i gimnazjum był błędem organizacyjnym. Także dzisiaj stwarza to wiele kłopotów. Gdyby nie to, licea ogólnokształcące byłyby 4-letnie, a technika 5-letnie. Cztery lata na kształcenie zawodowe to trochę za mało. Program jest obszerny i całkowita realizacja jest bardzo trudna.

Technika mają niższy poziom nauczania niż licea?

- Żeby znaleźć pracę w swoim zawodzie w obecnych czasach, to trzeba być po prostu dobrym. Pracodawcy poszukują dobrze przygotowanych absolwentów. Technika nie są gorsze, choć wielu tak uważa i zapomina o tym, że uczeń w technikum poza kilkunastoma ogólnymi przedmiotami ma jeszcze gros zajęć zawodowych i praktycznych. Kiedy



uczeń LO ma na świadectwie 13-15 przedmiotów, to w technikum ma ich około 30. Kolosalna różnica, a tydzień jest taki sam.

Co Panu przychodzi na myśl gdy wspomina zdarzenia z tych wszystkich lat spędzonych za szkolnymi murami?

(śmiech) - W pierwszym roku pracy można nie wpuścić mnie do szkoły, byłem młodym nauczycielem i najzwyczajniej w świecie potraktowali mnie jak ucznia. Usłyszałem od niej, żebym czekał do przerwy. Wtedy drzwi zamykano na klucz, więc musiałem trochę poczekać, ale ostatecznie udało nam się dogadać. To były pierwsze dni mojej pracy. Oczywiście przyjemnych i zabawnych zdarzeń było więcej.

Jak często po latach by-

li uczniowie i absolwenci poznają Pana np. na ulicy, witają się czy dziękują? To jest chyba wyraz największej wdzięczności jaki może dać absolwent.

- Zgadza się z tym. Muszę przyznać, że uczniowie rozpoznają mnie na ulicy czy w sklepie. To naprawdę bardzo miłe uczucie. Często ich nie rozpoznają, ale po chwili rozmowy przypominamy sobie wspólne spędzone w szkole dni.

Przez tyle lat pracy trzeba było odłożyć wiele swoich pasji i zainteresowań na bok z powodu braku czasu. Czym pan się teraz zajmie?

- Postawiłem na rodzinną turystykę. Przyznając, że przez lata brakowało mi podróży. Zarówno w Polsce jak i za granicą. Niestety los pokrzyżował moje plany. **PB**

BRALIN Będą remontować domy ludowe Umowa podpisana



Wójt Bralina Roman Wojtysiak przy kontrasygnacji skarbnika Grażyny Mosch podpisali z Samorządem Województwa Wielkopolskiego umowę na dofinansowanie zadania pn. „Domy Ludowe jako centra aktywności i przedsiębiorczości lokalnej społeczności na terenie Gminy Bralin”. Dofinansowanie (80% kosztów kwalifikowanych) wyniesie 90 tys. zł.

Środki na realizację tego przedsięwzięcia zostały przyznane w ramach działania „Odnowa i rozwój wsi” w naborze wniosków organizowanym przez Stowarzyszenie LGD „Wrota Wielkopolski” na początku tego roku. Po podpisaniu umowy mogą ruszyć procedury przetargowe na wykonanie zakresu robót ujętych zestawieniu rzeczowo-finansowym.

Pozyskane dofinansowanie pozwoli na wykonanie remontów w siedmiu Domach

Ludowych położonych na terenie gminy. W Domu Ludowym w Chojeńcinie-Parcelach a także w Mnichowicach wykonana zostanie instalacja ogrzewania kominkowego, a kuchnia wyposażona będzie w patelnie elektryczne. W Czerminie wymieniony zostanie dach i okna, a także nowa elewacja budynku, wewnątrz zainstalowane będzie ogrzewanie kominkowe, a także wykonane prace z zakresu elektryki. W Goli również zaplanowany jest montaż kominka, z którego będzie ogrzewane pomieszczenie. W Domu Ludowym w Nowej Wsi Książęcej wyremontowane zostaną kuchnia i korytarz. W Taborze Małym remont będzie polegał na wymianie okien, malowaniu pomieszczeń i montażu kominka. Tabor Wielki dostanie patelnię elektryczną, a także wyremontowany zostanie zbiornik bezodpływowy. Poprawa infrastruktury w tych miejscowościach przyczyni się do poprawy jakości życia jej mieszkańców i aktywizacji społeczności lokalnych. Gmina Bralin na ten cel otrzymała pomoc w wysokości 90.590 zł, co ma stanowić 80% kosztów kwalifikowanych całego zadania.

UGB

MIKORZYN Radość z otwarcia i gorycz porażki

OTWARCIE I PRZEGRANA

Kiedys - stalowe bramki, w nich potargane siatki, a wokół piaskownica zamiast murawy oraz kibice stojący niemalże na płycie boiska, dziś - zupełnie inna rzeczywistość. Płaska jak kuchenny blat nawierzchnia, odpowiednio oddalone od placu gry ogrodzenia i odremontowana szatnia - tak prezentuje się nowy obiekt piłkarski w Mikorzynie.

Pierwszy mecz tego sezonu LZS Mikorzyn gościnnie rozgrywał w Kępnie, na boisku ze sztuczną nawierzchnią. Remont stadionu, którego otwarcie odbyło się w niedzielę, nieco się przedłużył. - Zmieniło się wszystko. Staraliśmy się stworzyć miejsce, w którym młodzież będzie mogła się czymś zająć i spędzać swój czas - mówi w rozmowie z Pulsem Tygodnia Henryk Jakubczyk, prezes LZS-u.

Cała inwestycja została sfinansowana przez prywatnych inwestorów, którzy mocno żyją życiem klubu. Tylko z jednego programu udało im się uzyskać 10 tys. złotych. Na piłkochwyty. - Fakty są takie, że wy-



starczyło to może na trzecią część stali na piłkochwyty... ale to miłe, że dostaliśmy chociaż tyle - podkreśla Jakubczyk, który dodaje też, że na tym mikorzynianie nie zamierzają poprzestać.

- Praktycznie bez udziału gminy zrobiliśmy dużo, ale nie ukrywam, że potrzebujemy jeszcze dużo środków, by zrobić dla publiczności trybuny, dokończyć szatnię czy zabezpieczyć nad nimi dach. Myślę, że z biegiem czasu, może już z pomocą gminy, dokończymy remont i coś z tego będzie dla wszystkich. Na tę chwilę nie wiemy nawet na ile miejsc zrobimy trybuny, bo mocno

wypompowaliśmy się przy ostatnich pracach i wszystko zależy od finansów.

15 września mikorzynianie rozpoczęli grę na nowym boisku spotkaniem z KS Rogaszyce. Wynik końcowy mocno rozczarował miejscowych, bowiem po dwóch wysokich wygranych (8:2 i 8:1) ulegli rywalowi zza między 1:3. - Chłopaki byli bardzo spięci, mieli gorące głowy, bo chcieli zrobić tu dobry wynik dla publiczności. Ale świat się nie zawalił, gramy dalej - komentuje niedzielne starcie Jakubczyk.

W pierwszej części gry to goście przejęli inicjatywę i szybko objęli dwubramko-

we prowadzenie. W drugiej połowie za sprawą aktywnej postawy Adriana Lenka, który w pojedynkę wypracował kilka sytuacji bramkowych dla gospodarzy, spotkanie stało się bardzo ciekawym widowiskiem.

Gola kontaktowego dla LZS-u strzelił Paweł Szuba, który głową wykończył świetną akcję Lenka. Do drugiego trafienia zabrakło nieco szczęścia. Z rzutu wolnego Lenek trafił w poprzeczkę, a kiedy mikorzynianie postawili wszystko na jedną kartę, Rogaszyce skontrowały rywalą i przepięknym golem ustaliły wynik niedzielnego meczu.

PM

REKLAMA

Edukacja lic.
Wyższa Szkoła Zarządzania
Edukacja we Wrocławiu

Twoje studia. Twój wybór.
Twoja edukacja.

www.wszedukacja.pl

- Uczelnia zapewnia bogaty program stypendialny oraz pomoc materialną
- Gwarancja stałego czesnego



Biuro rekrutacji:

WSZ „Edukacja”
Wydział Ekonomii
w Kępnie

ul. Sienkiewicza 25
63-600 Kępno
tel. 062 78 29 960
kepno@edukacja.wroc.pl

Wydział Ekonomii w Kępnie

Kształcimy na studiach I stopnia
w systemie **stacjonarnym i niestacjonarnym**
na kierunku:

Zarządzanie

Specjalności realizowane w ramach kierunku:

- Rachunkowość i Zarządzanie Finansami
- Psychologia w Zarządzaniu
- Zarządzanie Przedsiębiorstwem
- Zarządzanie w Administracji Samorządowej

Dziennikarstwo i Komunikacja Społeczna

Specjalności realizowane w ramach kierunku:

- Dziennikarstwo
- Komunikacja Społeczna i Public Relations

Absolwenci mogą kontynuować naukę na studiach II stopnia (uzupełniających magisterskich) na macierzystej Uczelni we Wrocławiu. **Bez różnic programowych!**

KĘPNO/BRALIN Zakończyli pocztę retro-samochodową SPECJALNA POCZTA SPECJALNYM SAMOCHODEM



nym województwie. Każdy z adresatów w ciągu najbliższych dni otrzyma nie tylko przesyłkę, ale przede wszystkim pamiątkę filatelistyczną ze swojego regionu.

Na spotkaniu podsumowującym piątkową pocztę specjalną zaprezentowano książkę „Bralin. Historia pocztowa” autorstwa Mariana Kucharzaka. Publikacja składa się z trzech części i przedstawia m.in. historię poczty w Bralinie na tle historii Poczty Polskiej. Całość opatrzono wieloma ciekawostkami i fotografiami przedstawiającymi unikatowe kolekcje znaczków czy kartek pocztowych z Bralina.

- Wierzyliśmy, że uda nam się zorganizować imprezę z takim rozmachem. Największe zainteresowanie Mercedes Gazelle wzbudził wśród dzieci. To była świetna zabawa - podkreślał Stankowiak.

Ostatnia poczta specjalna w Kępnie miała miejsce na 50-lecie Koła Filatelistów. Wtedy przesyłki przekazywano pocztą balonową. Co będzie na 60-lecie? - Na pewno wymyślimy coś specjalnego. W tej chwili trudno powiedzieć, ale mam już pewne plany, których jeszcze nie zdradzę. Trudno wymyślić coś, co nie zostało jeszcze odkryte - podsumował prezes. **PB**

Z okazji 55-lecia Koła Polskiego Związku Filatelistów w Kępnie została zorganizowana Poczta Specjalna Retro-Samochodowa, która wędrując po obrzeżach czterech sąsiadujących województw zdobyła unikatowe stemple.

Konwój, na którego czele znajdował się Mercedes Benz Gazelle z 1929 roku wyjechał z przed poczty w Kępnie w piątek rano. Ruszył w kierunku Wieruszowa w województwie łódzkim, następnie do Namysłowa (woj. opolskiej) i powrócił przez Syców (woj. dolnośląskie) jadąc do Bralina w Wielkopolsce. Założenie było proste: jedzie-



my z Kępna do Bralina, ale przez cztery województwa - powiedział Edward Stankowiak, prezes Koła Polskiego Związku Filatelistów w Kępnie. - Razem z pocztą w Kępnie przygotowaliśmy z tej okazji pamiątki filatelistyczne - kartki pocztowe i koperty. Na zatwier-

dzenie dzisiejszej poczty specjalnej musieliśmy otrzymać zgodę Poczty Głównej w Warszawie. Zainteresowanie Poczta Retro Samochodowa było spore. Organizatorzy przyznają, że otrzymali 1000 przesyłek, które następnie stemplowano na poczcie w da-



Z MIŁOŚCI DO CHLEBA

PIASKI Dożynki powiatowo-gminne

- Życzę wam, żeby ceny były wyższe, słońce świeciło wtedy, gdy chcecie, a deszcz padał tylko wtedy, gdy jest potrzebny - mówił do rolników podczas powiatowo-gminnego święta plonów w Piaskach (gm. Łęka Opatowska) starosta kępiński Włodzimierz Mazurkiewicz.

Starostami dożynek byli Sylwia Skiba i Marek Skąpski, którzy to przekazali gospodarzom uroczystości - staroście Włodzimierzowi Mazurkiewiczowi i wójtowi Witoldowi Jankowskiemu dorodny bochen chleba.

- Radość jest wielka, bo mówimy o chlebie. Wy tworzyście chleb i za to dziękujemy - podkreślał starosta Mazurkiewicz. - Bo chleb oznacza coś więcej. Chleb to dobro, miłość, dzielenie się z innymi ludźmi i praca. Gdy jechałem dziś korowodem dożynekowym to pomyślałem sobie, że trzeba być dumny z kępińskiej, powiatowej i wielkopolskiej wsi.

Dożynkowy korowód połączył tradycję z nowoczesnością. Nie brakowało w nim nowoczesnych maszyn symbolizujących technologiczne zmiany na wsi oraz tych bardziej tradycyjnych, odwołujących się do spuścizny rolników seniorów.

APEL O POMOC
- Na koniec żniw rolnicy zawsze

patrz na ceny, które w tym roku spadły - przyznał wójt Witold Jankowski. - Trzeba się zastanowić, co należy zrobić, żeby ceny były na odpowiednim poziomie. To jest zadanie dla nas wszystkich.

Jankowski podkreślił jak ważne dla pracy rolników jest dofinansowanie z Unii Europejskiej, a konkretnie Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Zaapelował równocześnie o pomoc w pozyskaniu nowych środków do obecnych na dożynkach posła Piotra Walkowskiego, senator Andżeliki Możdżanowskiej oraz europosła Andrzeja Grzyba.

UHONOROWANIE CAŁOROCZNEJ PRACY

Senator Możdżanowska uhonorowała wybranych rolników przyznanych przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi medalami „Zasłużony dla rolnictwa”. Otrzymali je: Daria Hadryś, Marian Jędrecki, Stanisław Kamiński, Tadeusz Krzymiński, Ignacy Mońka oraz Józef Skąpski. Tego dnia uhonorowano też Józefa Nawrota, który trzyma pieczę nad ziemią po rodzinie Szembeków w Siemianicach. Wielkopolska Izba Rolnicza odznaczyła go Medalem Hrabiego Aleksandra Szembeka - najwyższym odznaczeniem wielkopolskich rolników. **PB**



POSTĘPUJ INACZEJ!

Uczelnia publiczna	WYŻSZA SZKOŁA INFORMATYKI I UMIEJĘTNOŚCI
+ WIEDZA	+ WIEDZA
= ???	+ UMIEJĘTNOŚCI PRAKTYCZNE
	= DOBRA PRACA

DOBRA UCZELNIA DOBRA PRACA 2013

PEDAGOGIKA INFORMATYKA PRACA SOCJALNA

Wyższa Szkoła Informatyki i Umiejętności | Opatówek, ul. Parkowa 1 | tel. 62 761 84 78 | www.wsinf.edu.pl/opatowek

USŁUGI PODNOŚNIKIEM KOSZOWYM 25m

SKOROSZÓW 4 63-630 RYCHTAL

TEL. 691 354 341

**-PIELĘGNACJA I WYCINKA DRZEW
-ZREBKOWANIE GAŁĘZI
-FREZOWANIE PNI**

WYNIKI KONKURSU „LIDER I PROPAGATOR BEZPIECZNEJ PRACY”

- I m. Lucyna Sip - sołtys Działoszy – nagroda Starosty Kępińskiego
- II m. Roman Mejza - sołtys Grębanina Kolonia I - nagroda senator Andżeliki Możdżanowskiej
- III m. - Zenon Noculak - sołtys Marianki Mroczeńskiej - nagroda Państwowej Inspekcji Pracy
- Tadeusz Osada - sołtys Lipia - nagroda Państwowej Inspekcji Pracy
- Krzysztof Zawada - sołtys Zgorzelec - nagroda Wielkopolskiej Izby Rolniczej



KOSIK OPONY I FELGI

Do wszystkich typów pojazdów nowe i używane

KLIMATYZACJA serwis i odgrzybianie

20 lat tradycji

Geometria kół Hanter 3D

Wymiana oleju

Remonty zawieszania

Wymiana tarcz i klocków hamulcowych

BRALIN, ul. Kępińska 29

Tel. 62 781 27 40, 606 682 995

biuro@opony-kosik.pl www.opony-kosik.pl

Raty

**NAJWIĘKSZY WYBÓR
NAJNIŻSZE CENY**

zak
CENTRUM NAUKI I BIZNESU

Poleć Zaka swoim znajomym!

Do wygrania:
- aparat cyfrowy
- toster
- suszarka do włosów

Czas trwania konkursu:
28.06.2013 - 31.10.2013

Ostrów Wielkopolski
ul. Kolejowa 20/3
tel. 62 736 27 12
ostrowwielkopolski@zak.edu.pl
www.ostrow-wielkopolski.zak.edu.pl

Już wiesz, wiesz już gdzie uczyć się Twoi znajomi?
Tak - w Zaku. Tak - czekamy na Ciebie, Tak - u nas znajdziesz coś ciekawego i co ważne ZA DARMO.
Zadzwoń: 62-736-27-12 - zapytaj... przyjdź ul. Kolejowa 20/3, Ostrów Wlkp.
Ilość miejsc ograniczona, zapisz się przez internet:
http://zak.edu.pl/reaktacja/formularz-zgloszeniowy
Zobacz w czym możesz wybierać: IQ, Kometyka, Wzrostystylista, Fizjoterapia, BHP, Administracja, Informatyka, Terapeuta ds. uzależnień
Rachunkowość... sprzęt, naprawę wartości Zapraszamy.
Ostrów Wlkp., Kolejowa 20/3. Pn - pt 9.00-17.00, sobota 9.00-14.00



Informacje Miasta i Gminy Kępno

Strona Miasta i Gminy Kępno



Rośnie kępiński „MALUCH”



Podczas realizacji budowy przedszkola i żłobka samorządowego na Os. Odrodzenia w Kępnie zakończono etap robót fundamentowych a prace przy wykonywaniu robót ściennych zacierają ku końcowi. Wykonano też część przyłączy instalacyjnych, a pozostałe są w trakcie przygotowania do realizacji.

W dalszej kolejności realizowany będzie stropodach, montowana stolarka okienna i drzwiowa oraz wykonywane prace wykończeniowe.

W dostosowanym do potrzeb osób niepełnosprawnych obiekcie pełniącym funkcję żłobka i przedszkola znajdzie się też kuchnia, w której przygotowywane będą posiłki podawane na miejscu, a także przewożone do innych placówek oświatowych.

Przypomnijmy, że Gmina Kępno uzyskała na realizację tej inwestycji blisko milion złotych dofinansowania przyznanego przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej w ramach Programu MALUCH 2013.

Budowa mieszkań socjalnych w miejscowości Zosin



Dokonano odbioru robót wykonanych w ramach budowy budynków mieszkalnych z 12 lokalami socjalnymi w miejscowości Zosin. Inwestycja współfinansowana jest przez Bank Gospodarstwa Krajowego w Warszawie.



Umowa na realizację zadania „Budowa budynków mieszkalnych z 12 lokalami socjalnymi w miejscowości Zosin” pomiędzy Gminą Kępno a Wykonawcą - Przedsiębiorstwem Budowlanym „KAWALER” z Ostrzeszowa podpisana została w dniu 7 września 2012 roku.

W ramach inwestycji wybudowano dwa parterowe budynki, a w każdym z

nich 6 mieszkań. Powstało 8 mieszkań dwupokojowych (kuchnia z aneksem i pokój) z łazienką i wiatrołapem oraz 4 mieszkania jednopokojowe (kuchnia z aneksem) z łazienką i wiatrołapem. Każde mieszkanie wyposażone jest w pomieszczenie gospodarcze.

Wartość inwestycji to 952.893,87 zł. Wsparcie finansowe z Bank Gospodarstwa Krajowego wynosi 213.857,00 zł.

Inwestycje drogowe w Gminie Kępno

REMONT CHODNIKA PRZY UL. WOLNOŚCI



Przy ulicy Wolności w Kępnie wykonywany jest remont nawierzchni chodnikowej na odcinku około 270 metrów. W ramach inwestycji dokonana zostanie wymiana nawierzchni chodnikowej na betonową kostkę brukową.

PRZEBUDOWA DRÓGI GMINNEJ W MIANOWICACH



Trwają prace związane z budową drogi gminnej o długości 171 metrów wraz z chodnikami, kanalizacją sanitarną i deszczową w Mianowicach. Wartość inwestycji wynosi 540.756,86 zł.

REMONT CHODNIKA W KLINACH



Zakończone zostały roboty budowlane w Klinach. Wykonany został chodnik z kostki betonowej o długości 580 metrów. Koszt inwestycji to 77.185,51 zł.

Podobna inwestycja realizowana jest obecnie w Krążkowach.

ZBIÓRKA ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH

Przypominamy, że w dniach od 16.09.2013 r. do 02.10.2013 r. od godziny 7:00 na terenie Miasta i Gminy Kępno odbywa się bezpłatny odbiór odpadów wielkogabarytowych od wszystkich właścicieli prywatnych posesji oraz od mieszkańców budynków wielorodzinnych (bloków). Odpady będą zbierane w trakcie przejazdu samochodu przez każdą ulicę miasta i miejscowość danego sołectwa według następującego harmonogramu:

16 - 20.09.2013 r. Miasto Kępno (informacje na temat kolejności odbioru z poszczególnych ulic znajdują się na stronie internetowej UMIG w Kępnie)
23.09.2013 r. - Świba, Pustkowie Kierzeńskie
24.09.2013 r. - Olszowa
25.09.2013 r. - Domanin, Ostrówiec, Kierzenko, Kierzno
26.09.2013 r. - Krążkowy, Olendry, Myjomice
27.09.2013 r. - Mechnice, Mikorzyn
30.09.2013 r. - Osiny, Zosin, Szklarka Mielecka, Borek Mielecki, Przybyszów
01.10.2013 r. - Hanulin
02.10.2013 r. - Rzetnia, Kliny, Mianowice
Szczegóły na stronie www.um.kepno.pl

ZACHĘCAMY MIESZKANKI GMINY KĘPNO DO WYKONANIA BADAŃ!

W trosce o zdrowie mieszkanki Gminy Kępno zachęcamy do wykonywania badań mammograficznych w Pracowni RTG Szpitala w Kępnie ul. Szpitalna 7 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00 - 17:30.

W Pracowni Mammografii czeka na Panię wysoko wykwalifikowany personel medyczny, który służy fachową wiedzą i pomocą. Badania wykonywane są w bezpiecznych, przyjaznych warunkach, z zachowaniem pełnej intymności. Kierownik i pracownicy Pracowni RTG SPZOZ w Kępnie zapraszają Panię:

- w wieku od 50-69 lat, które w ciągu ostatnich 24 miesięcy nie miały wykonanego badania mammograficznego na bezpłatne badanie (bez skierowania)
 - nie będące w w/w przedziale wiekowym na bezpłatne badania ze skierowaniem od lekarzy, którzy w ramach ubezpieczenia zdrowotnego mają podpisaną umowę na wykonanie mammografii z SPZOZ w Kępnie. Skierowanie takie w uzasadnionych przypadkach można również otrzymać w Poradni Położniczo-Ginekologicznej przy SPZOZ
 - na badania za odpłatnością z gabinetów prywatnych (koszt badania ponosi pacjent, cena badania jednej piersi - 40,00 złotych, dwóch piersi - 65,00 zł)
- Badanie mammograficzne daje możliwość wczesnego wykrycia raka piersi i szansę pełnego wyleczenia. Rak piersi jest najczęściej występującym nowotworem złośliwym u kobiet. Każdego roku rejestruje się około 12 tysięcy zachorowań, a 5 tysięcy kobiet przegrywa walkę z tą groźną chorobą z tytułu późnego wykrycia.

Wysoko wykwalifikowany personel oczekuje na Panię w Pracowni RTG Szpitala w Kępnie ul. Szpitalna 7 od poniedziałku do piątku w godzinach od 8:00-17:30.

W CELU USTALENIA DOGODNEGO DLA PAŃ TERMINU BADANIA PROSIMY O KONTAKT TELEFONICZNY POD NUMEREM 62 782 73 56.

Samorządowa Biblioteka Publiczna im. Marii z Fredrów hr. Szembekowej w Kępnie i Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego

ZAPRASZA NA OTWARCIE WYSTAWY „Agresja ZSRR na Polskę – 17 września 1939 r.”

w dniu 17 września 2013 r. o godzinie 12:30 w siedzibie biblioteki. Wystawa czynna będzie do końca tygodnia w godzinach otwarcia biblioteki.



Urząd Miasta i Gminy w Kępnie
ul. Ratuszowa 1, 63-600 Kępno
tel. 62 78 25 800, fax. 62 78 25 801
www.um.kepno.pl

e-mail: kepno@um.kepno.pl
Urząd Miasta i Gminy w Kępnie jest czynny w godzinach:
poniedziałek - piątek 8:00 - 16:00

Kasa Urzędu Miasta i Gminy jest czynna w godzinach:
poniedziałek 8:00 - 16:00; wtorek - piątek 8:00 - 15:30

Uwaga na opryski lasów

GRZYBOBRANIA NIE BĘDZIE?

Nadleśnictwo Syców i Nadleśnictwo Przedborów prowadzą zabiegi ochronne ograniczające liczebność szkodliwych owadów leśnych na terenie gmin: Bralin, Doruchów, Kępno, Kobyła Góra, Grabów, Kraszewice i Ostrzeszów. Oznacza to, że do połowy października wstęp do lasów jest zakazany.

- Sprawa jest nagła. Leśnicy zauważyli masowe pojawienie się borecznika sosnowego - tłumaczy Renata Pająk, specjalista ds. ochrony lasu z Nadleśnictwa Syców. - Zgłosiliśmy przyrost tego szkodnika do Zespołu Ochrony Lasów w Łopuchówku oraz do dyrekcji regionalnej w Poznaniu.

Specjalna komisja przyjechała sprawdzić, jak duże jest zagrożenie ze strony borecznika i sporządziła protokół kwalifikacji drzewostanów do oprysku. Długość ustawowego terminu oprysków wynosi minimum siedem dni. W Nadleśnictwie Syców opryski potrwać do 22 września. Jednakże okres karencji dla płodów runa leśnego wynosi 21 dni, przez co grzybiarze muszą poczekać do 13 października. Tego dnia kończy się okres zakaz wstępu do lasów. - Wiemy, że jest okres grzybobrania, ale to niezależne od nas - tłumaczy Pająk. - Musimy zastosować preparat Sherpa, który jest także toksyczny dla pszczoł czy ryb. Powiadomiliśmy o opryskach gminy oraz wiele innych podmiotów.



Borecznik może spowodować nieodwracalne szkody w drzewostanie sosnowym. Szkodnik zjada igliwie sosny, które następnie usycha. Następuje gradacja prowadząca ostatecznie do wycinki drzew. Opryskowi poddano duży obszar o powierzchni 1,5 tys., lecz to nie koniec. - Otrzymaliśmy zgłoszenia występowania borecznika także na innych terenach - przyznaje Pająk. - Nadleśnictwa w Przedborowie czy Antoninie również borykają się z tym problemem.

Rozwojowi larw borecznika sprzyjają wysokie temperatury, takie jak podczas tegorocznego lata. W zeszłym roku na terenie sycowskiego nadleśnictwa nie było żadnych problemów z tym szkodnikiem. PB

Możliwość utworzenia funduszu sołeckiego dała ustawa z dnia 20 lutego 2009 roku. Gmina Trzcinica uczestniczy w wyodrębnieniu funduszu sołeckiego od samego początku. Obecna refundacja jest już trzecią, gdyż w 2012 roku otrzymano 33.579 zł za wydatki roku 2011 w ramach funduszu sołeckiego a w 2011 roku 29.112 zł.

TRZECH NA JEDNEGO

KĘPNO 11 września w Kępnie policjanci zatrzymali trzech sprawców pobicia, które miało miejsce w jednym z lokali na terenie gminy. Mężczyźni w wieku: 53, 19 i 25 lat pobili 39-latkę. Ofiarę okładano pięściami oraz kopniakami po całym ciele. Ofiara doznała licznych potłuczeń i otarć niewymagających hospitalizacji. Zarówno sprawca, jak i poszkodowani to mieszkańcy gminy Kępno. W chwili zatrzymania jeden z nich (53-latek) był nietrzeźwy. W wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu. W ustaleniu przebiegu zdarzenia pomógł zainstalowany w lokalu monitoring. Napastnikom grozi do 3 lat pozbawienia wolności. PB

Gmina Trzcinica otrzymała refundację funduszu sołeckiego Zwrócili im 30%

Wojewoda Wielkopolski poinformował Gminę Trzcinica, iż zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 26 sierpnia 2013 roku przyznano dodatkową dotację w kwocie 32 672 zł, jako zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu sołeckiego w 2012 roku.

Fundusz sołecki to środki pochodzące w całości z budżetu Gminy Trzcinica, które po wydatkowaniu ich w oparciu o zasady określone w ustawie podlegają refundacji w roku następnym w wysokości 30%.

Otrzymana refundacja funduszu sołeckiego pokazuje, iż wydatkowane w ten sposób środki nie tylko przyczyniają się do aktywizacji i traktowania jako partnerów mieszkańców, gdyż to oni decydują o wydatkowaniu funduszu sołeckiego, widać także wymierną korzyść w postaci refundacji - mówi wójt Grzegorz Hadzik. - Refundacja z trzech lat to już ponad 95.000 zł, co dla budżetu naszej gminy jest już znaczącą kwotą i umożli-

wia realizację wielu przedsięwzięć. Jak ważny to jest obszar działań samorządowych może świadczyć o tym rządowy projekt nowelizacji ustawy o funduszu sołeckim, który właśnie trafił do konsultacji społecznych, w którym między innymi zwiększa się refundację z 30% do aż 50%. Projektowana nowelizacja przewiduje ponadto zniesienie obowiązku corocznego podejmowania uchwały o wyrażeniu zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego. Raz podjęta przez gminę uchwała będzie obowiązywała do momentu jej zmiany. Projekt umożliwi również realizację jednego przedsięwzięcia ze środków kilku sołectw. RED

TRZCINICA Gmina pozyskała 1,6 mln zł dofinansowania

Biblioteka za 2 mln zł

Do końca 2015 roku powstanie nowa biblioteka gminna w Trzcini, która stanie się kulturową wizytówką regionu. Koszt inwestycji wyniesie ponad 2 mln zł, z czego 1,650 mln pokryje Ministerstwo Dziedzictwa i Kultury Narodowej.

Pomysł budowy nowej placówki powstał w 2010 r. Gmina opracowała i zapłaciła za projekt budowlany, który otrzymał z Ministerstwa Dziedzictwa i Kultury Narodowej dofinansowanie w wysokości 1,650 mln złotych w ramach Programu Wieloletniego Kultura+ Priorytet „Biblioteka+”. Infrastruktura bibliotek”. Ze swojego budżetu dołoży 400 tys. zł.

Powstanie biblioteki to jeden z elementów czterech zadań, które są lub były realizowane - mówi wójt Grzegorz Hadzik. - Wyremontowaliśmy już ze środków zewnętrznych bibliotekę filialną w Laskach. Kończymy budowę przedszkola w Trzcini i rozpoczniemy budowę nowego przedszkola w Laskach.

Biblioteka zostanie połączona z nowym przedszkolem, a na jej potrzeby zostanie oddane do użytku 551 m². Obecna siedziba (otwarta w 1977 r.) jest wielokrotnie mniejsza i nie-

funkcjonalna. - Teraz nie możemy eksponować wielu rzeczy - opowiada dyrektor biblioteki Renata Gość. - Brakuje nam pomieszczeń, półek i regałów, przez co część z 9-tysięcznego zbioru książek znajduje się w kartonach. Tak samo jak audiobooki i niektóre ze sprzętów multimedialnych i komputerowych otrzymane od Fundacji Billa i Melindy Gates oraz Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności.

Program Biblioteka+ zobowiąże placówkę do wytyczenia nowych zadań, jak utworzenie grup dyskusyjnych, zajęć z biblioterapii dziecięcej czy edukacji medialnej. - W nowej siedzibie znajdzie się miej-

sce dla wielu stowarzyszeń i kół zainteresowań. Biblioteka zamieni się w prawdziwe miejsce spotkań, gdzie przeprowadzimy wiele projektów służących miejscowej społeczności - cieszy się Gość.

Sale multimedialne i czytelnie muzyczne mają przyciągnąć do biblioteki sporo młodzieży. - Jeśli biblioteka posiada uaktualniony księgozbiór, wiele nowinek prasowych i technicznych, to zainteresowanych nie zabraknie - zapewnia dyrektor.

Przetarg na rozpoczęcie inwestycji zostanie rozpisany do końca tego roku. Planowany termin zakończenia budowy to koniec roku 2015 roku. PB



OGŁOSZENIE



Telefony kontaktowe: 7822450 7822362

KOMUNIKAT

Zarząd Spółki Wodociagi Kępińskie informuje odbiorców wody, że na terenie Miasta i Gminy Kępno w terminie :
od 23.09.2013r do 04.10.2013r

PRZEPROWADZONE BĘDZIE PŁUKANIE SIECI WODOCIĄGOWEJ

Prace wykonywane będą:

- na obszarach miasta w godzinach 20⁰⁰ - 01⁰⁰
- na obszarach wiejskich 17⁰⁰ - 22⁰⁰

W okresach prowadzenia robót może wystąpić pogorszenie jakości wody oraz wahania ciśnienia również poza rejonem działania.

Za związane z tym utrudnienia przepraszamy.

HARMONOGRAM PŁUKANIA NA TERENIE MIASTA I GMINY KĘPNO

DATA	REJON DZIAŁANIA (DOTYCZY TAKŻE ULIC SĄSIEDNICH) ULICE
23.09-04.10.	WROCŁAWSKA, KOŚCIUSZKI, STASZICA, CHOJĘCIN, RYNEK, ZAMKOWA, OS. PRZEMYSŁAWA, OS. JANA PAWŁA II, BRONIEWSKIEGO, PONIATOWSKIEGO, KOŚCIELNA, ZAMKOWA, OS. KOPA, OS. 700-LECIA, WAWRZYŃNIAKA SIENKIEWICZA, KRĘTA, OBR. POKOJU, DĄBROWSKIEGO, OGRODOWA, SIKORSKIEGO, GIMNAZJALNA, WIOSNY LUDÓW, SPÓLDZIELCZA, ŁAZIENKOWA, STARA, SŁODOWA, SIEROCA, ORZESZKOWEJ, SKRYTA, SPOKOJNA, ŁĄKOWA ZIELONA, RZEŹNICKA, POLNA, WOJSKA POLSKIEGO, 21 STYCZNIA, MANIFESTU LIPCOWEGO.
25.09-04.10.	KWIATOWA, WARSZAWSKA, LIPOWA, GRANICZNA, WIELUŃSKA, MŁYŃSKA, DŁUGA, MIANOWICE, AL. MARCINKOWSKIEGO, SOLIDARNOŚCI, OŚ ODRODZENIA, DWORCOWA, BOCZNA, WALKI MŁODYCH, OSIŃSKA, OS MŚCIWOJA, GRABOWSKA, PRZEMYSŁAWA, POZNAŃSKA.
23.09-04.10.	KRAŻKOWY, HANULIN, OLENDRY, KLINY, OSINY, SZKLARKA, BOREK MIEŁĘCKI, PRZYBYSZÓW, DZIEKANIA, ZOSIN.
23.09-04.10.	PŁUKANIE SIECI WODOCIĄGÓW WIEJSKICH. WSIE : DOMANIN, OSTRÓWIEC, MYJOMICE, OLSZOWA, ŚWIBA, MIANOWICE, KIERZNO, KIERZNO PUSTKOWIE, KIERZENKO, MECHNICE, MIKORZYN, RZETNIA.

OKNA

- OKNA: - PCV, drewniane
- DRZWI: - zewnętrzne - wewnętrzne
- BRAMY GARAŻOWE
- ROLETY ZEWNĘTRZNE
- ROLETY WEWNĘTRZNE
- PARAPETY



„DOMEX” Kraszewice, ul. Kaliska 19
tel: 62/731 24 53,
e-mail: r.kaluza1@interia.pl

Drewutnie Altany

Domki narzędziowe Płoty

Domki letniskowe



ZPH OGRÓD
Radosław Malinowski

Tel. 62 731 21 83
www.zphogrod.pl

LAST MINUTE

Zaplanuj swoje wakacje już dziś!

BULGARIA Katowice 06.09.2013 1 tydz. 1830 Zł/os. Hotel 4* -all inclusive	GRECJA Wrocław 08.09.2013 1 tydz. 1845 Zł/os. Hotel 3* - all inclusive
HISZPANIA Wrocław 05.09.2013 1 tydz. 2300 Zł/os. Hotel 4* -all inclusive	TURCJA Katowice 07.09.2013 1 tydz. 1652 Zł/os. Hotel 4* -all inclusive
TUNEZJA Poznań 06.09.2013 1 tydz. 1750 Zł/os. Hotel 4* -all inclusive	

Agencja Turystyczna WARTA
Ostrzeszów ul. Kaliska 8
62 7303722
www.lecna wakacje.pl

P.P.H.U. Góral, Marydół 34
Tel. 696 480 264, 732-75-61

OFERUJE:

PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m²
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezią
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb,
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

REMIUM

PROFESJONALNA POMOC PSYCHOLOGICZNA

Kępno, ul. Graniczna 21 a, tel. 62 782 10 70
Ostrzeszów, ul. Armii Krajowej 1, tel. 62 730 10 78

- PORADNIA LECZENIA UZALEŻNIEŃ (uzależnieni i członkowie ich rodzin)
- PSYCHOLOGICZNE BADANIA KIEROWCÓW
- PRYWATNE GABINETY: PSYCHOLOG, PSYCHOTERAPEUTA, PSYCHIATRA
terapia indywidualna dorosłych i dzieci, par oraz rodzin

www.pomocpsychologiczna.com.pl; rejestracja: 72 1000 100, 695 406 765

OKNA I DRZWI

Profil 6 komorowy

PROMOCJA do każdego zamówienia PREZENT

800m

EKOTECH
Ostrzeszów tel. 62 597 13 91
ul. Graniczna 24 kom. 609 132 132

ENDOKRYNOLOG

Specjalista Andrzej Pajdowski

Choroby tarczycy, osteoporoza, endokrynologia ogólna i ginekologiczna, niepłodność, menopauza, andropauza, zaburzenia potencji, nadmierne owłosienie, otyłość, badania hormonalne.

Badania USG-tarczycy, jamy brzusznej, ginekologiczne ciąży, piersi, jąder, prostaty.
Biopsje - (punkcje)piersi i tarczycy pod kontrolą USG z dokumentacją zdjęciową.

Ostrzeszów, ul. Wł. Gomułki 44, rej. 502 517 325, 2-sobota miesiąca
Kępno, Szpital, 1 i 3-sobota miesiąca

JETA

Największa oferta w mieście!

plytki ceramiczne,
dywany, wykładziny

Zapraszamy do salonu Jeta
Ostrzeszów, Plac Borek 13
(Pawilon Borek przy PSS Spotem)



Nowo otwarty salon

www.jeta.pl

POMAGAMY W UZYSKIWANIU ODSZKODOWAŃ ZA WSZELKIE SZKODY:

RZECZOWE • OSOBOWE
KOMUNIKACYJNE • INNE

W profesjonalny sposób będziemy reprezentować Państwa przed trudnym partnerem jakim jest zakład ubezpieczeń. Kierowcom, pasażerom, pieszym oraz osobom, które utraciły w wypadku najbliższych członków rodziny oferujemy kompleksową pomoc w sprawie odszkodowania i zadośćuczynienia. Bezpłatny samochód zastępczy z OC sprawcy! Zapraszamy

Rependat Sp. z o.o.
przedstawicielstwo Ostrzeszów tel. 62 730 11 11



FARBY LAKIERY

MALUX

OFERUJE:

- emulsje do ścian i elewacji
- tyniki do wnętrz i elewacji
- emalie do drewna i metalu
- impregnaty i lakierobejce
- narzędzia malarskie

Grabów n/Pr.
Pl. Powstańców Wilkp. 13
(d. Zielony Rynek)
tel. 62 728 20 27

Godz. otwarcia: pn.-pt. 8.00-16.00
sobota 8.00-13.00
ZAPRASZAMY

Hotel Restauracja Dworek

ORGANIZUJE: WESELA od 150 zł, komunte, imprezy okolicznościowe, szkolenia

Ostrzeszów, ul. Kaliska
tel. 62 730 95 50
www.dworek.net.pl



BLUE TAX EXPERT

Księgowość od 49 zł./mc
3 miesiące za 0 zł.
Najlepsza Oferta

Biuro Rachunkowe, Powstańców Wilkp.12, 63-500 Ostrzeszów
tel. 880 399 993, www.twoja-ksiegowa.com

profesjonalnie

Wesela

ZAJAZD OSTRZESZÓW
(wylot na Kępno za stacją Statoil)

Atrakcyjna cena tel. 607 426 000



KOMINKI

Komorów 62A
(gmina Mikstat)
tel. 602 186 232, 62 731 93 06

EKSPOZYCJA:
- wkłady powietrzne, wodne, kozy
KAMIENIARSTWO:
- marmur + granit
Dzwonić przed przyjazdem.

www.kominkizkomorowa.pl



STABET

Wyroby betonowe

- OGRODZENIA BETONOWE
- WIATY, GARAŻE BETONOWE
- BRAMY ORAZ FURTKI
- SŁUPKI DO SIATKI OGRODZENIOWEJ
- SŁUPKI DO SIATKI LEŚNEJ
- SŁUPKI DO OGRODZEŃ PANELOWYCH
- NAGROBKI GRANITOWE OD 3000 ZŁ
- PŁYTY POD PANELE O DŁ. 2,5 M I WYS. 0,25 M, ORAZ 0,5 M
- PŁYTY CHODNIKOWE O WYM. 0,5 M X 0,5 M X 0,05 M
- BLOCZEK FUNDAMENTOWY 6 GR, 14 CM., CENA 2,40 ZŁ/SZT.
- PUSTAK ALFA 12 ŻUŻLOWY, CENA 3,20 ZŁ/SZT.

ROSOSZYCA, UL. KOŚCIELNA 12
TEL. 609 892 155, 601 892 155, 62 739 67 25

STACJA KONTROLI POJAZDÓW

NOWO OTWARTA

Michał Kwaśny
Turze 31 A, 63-500 Ostrzeszów
tel. 603 549 788, 62 730 89 25

PRZEGLĄDY REJESTRACYJNE:

- o motocykli
- o samochodów osobowych
- o samochodów ciężarowych do 3,5 tony
- o ciągniki rolnicze i przyczepy



ZARÓD

Z.P.H. Wyroby Garmazeryjne ZARÓD
63-507 Kobyla Góra
ul. K. Pułaskiego 5
tel. 62 731 63 13

Oferujemy:
pierogi
kluski
uszka
krokiety
zapiekanki
gotąbki
inne



SEZAM

POŻYCZKI GOTÓWKOWE
od 500 - 5000 zł

- Taniej
- Szybciej
- Dyskretniej

Ostrzeszów:
tel. 790 419 342, 601 544 774
Kępno:
tel. 601 510 443, 504 280 312

Chcesz dorobić zadzwoń 609 930 630



STUDIA MAGISTERSKIE

INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

powietrze, woda i ścieki

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

systemy pomiarowe i zarządzanie jakością

PIELĘGNIARSTWO

STUDIA INŻYNIERSKIE

BUDOWNICTWO

energooszczędne budownictwo

ELEKTROTECHNIKA

automatyka i metrologia

elektroenergetyka

odnawialne źródła energii

INFORMATYKA

INŻYNIERIA ŚRODOWISKA

inżynieria ochrony środowiska

wentylacja i klimatyzacja

MECHANIKA I BUDOWA MASZYN

obrabiarki sterowane numerycznie (CNC)

technologia maszyn

STUDIA LICENCJACKIE

BEZPIECZEŃSTWO WEWNĘTRZNE

administrowanie bezpieczeństwem informacji

bezpieczeństwo antyterrorystyczne

bezpieczeństwo ruchu drogowego

bezpieczeństwo wewnętrzne państwa

formacje umundurowane i uzbrojone

FIZJOTERAPIA

KOSMETOLOGIA

PIELĘGNIARSTWO

POŁOŻNICTWO

RATOWNICTWO MEDYCZNE

WYCHOWANIE FIZYCZNE

ZARZĄDZANIE

administracja i zarządzanie publiczne

gospodarowanie nieruchomościami

zarządzanie działalnością socjalną

zarządzanie finansami przedsiębiorstwa

zarządzanie logistyką

zarządzanie mediami

STUDIA LICENCJACKIE POMOSTOWE

PIELĘGNIARSTWO

POŁOŻNICTWO

Bądź **najlepszy** –

studiuj z **najlepszymi**

www.pwsz.kalisz.pl

1. miejsce

w rankingu szkół wyższych Rzeczypospolitej i Perspektyw
w latach 2013, 2012, 2011, 2010, 2009, 2008, 2007

HOROSKOP



BARAN 21.III - 20.IV

W tym tygodniu czeka cię sporo zmian w sprawach zawodowych. Nieoczekiwanie pojawią się możliwości, z których najlepiej bez wahania skorzystać. Będziesz mieć więcej obowiązków, konieczne okażą się częstsze wyjazdy w interesach, ale to wszystko wkrótce zaprocentuje. Poświęcając się pracy, nie zapomnij jednak o najbliższych.



BYK 21.IV - 20.V

Jeśli partner nie spełnia twoich oczekiwań, postaraj się go przedstawić wprost, ale nie w formie pretensji. Poza tym nadszedł czas, by zastanowić się nad sensem związku, w którym od dawna wieje nudą. W sprawach finansowych gwiazdy będą ci sprzyjać – pojawi się szansa zdobycia dodatkowych funduszy.



BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI

W pracy trzeba będzie stawić czoła nowym wyzwaniom i drobnym kłopotom. Możesz być rozczarowany obrotem spraw, ale nie należy tego rozpamiętywać, tylko skoncentrować się na tym, co czeka cię w przyszłości. W relacji z najbliższymi wszystko się ułoży. Znowu będziesz mógł liczyć na ich wsparcie w trudnych momentach.



RAK 21.VI - 21.VII

Nie musisz martwić się o finanse, zastanów się jednak nad propozycją, którą niedługo usłyszysz. W firmie współpraca z innymi okaże się teraz najważniejsza. Niestety, nie uda się zrealizować planów na najbliższe dni. Planowany wyjazd znowu trzeba będzie odłożyć. Pamiętaj jednak, że co się odwlecze, to nie uciecze.



LEW 21.VII - 20.VIII

Twoi bliscy, a zwłaszcza partner, ostatnio zaczęli sugerować, że coraz częściej stawiasz swoje potrzeby nad potrzebami innych. Zastanów się nad tym. W relacjach ze współpracownikami będziesz musiał stanowczo bronić swoich racji. Z czasem poczujesz się zmęczony takim stanem rzeczy, ale na szczęście sytuacja niebawem ulegnie zmianie.



PANNA 21.VIII - 20.IX

Niewykluczone, że w najbliższej przyszłości pojawi się możliwość dorobienia. Zyskasz tę szansę dzięki znajomym, którzy jednak za swoją pomoc będą oczekiwali jakiegoś rewanżu. Ostatnio dość często bywasz zdenerwowany. Musisz zwolnić tempo, nabrać dystansu do pewnych spraw, bo inaczej to ciągłe napięcie wpłynie niekorzystnie na twoje zdrowie.



WAGA 21.IX - 20.X

W pracy mogą mieć miejsce nagłe i nieoczekiwane zmiany. Musisz się na to przygotować. Na osłode już niebawem pojawi się w twoim życiu jakiś czarujący adorator. Wprowadzi trochę zamieszania w ustabilizowane dotąd dni. Ale taka zmiana i rozkwit uczuć wpłyną na ciebie pozytywnie. Nawet ewentualna konieczność szukania nowej pracy nie będzie już tak przerażać.



SKORPION 21.X - 21.XI

Nadmiar obowiązków sprawi, że będziesz bardzo zmęczony i zestresowany. Stanieś się zniechęcony nie tylko do przebywania w biurze, ale do jakiegokolwiek wychodzenia z domu. A może właśnie spotkania z przyjaciółmi pomogą ci w zmaganiu z chandrą. Jeśli to możliwe, zaplanuj krótki wyjazd, w końcu prawie całe wakacje spędziłeś w pracy.



STRZELEC 22.XI - 21.XII

W tym tygodniu czeka cię wiele radosnych chwil. Spędzisz je w towarzystwie nowej sympatii, a także w gronie dobrych znajomych. W pracy, w związku z ostatnim projektem, będziesz musiał wykazać się zapałem i energią, ale na pewno sobie poradzisz. Jeśli zastanawiasz się nad wzięciem pożyczki, to lepiej byłoby się z tym wstrzymać, gdyż twoja sytuacja finansowa, dotąd stabilna, może ulec zmianie.



KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I

W sprawach zawodowych wkrótce trzeba się będzie zmierzyć z pewnymi komplikacjami. Mogą pojawić się konflikty ze współpracownikami. Z opresji uda ci się jednak wyjść bez szwanku. W sprawach sercowych nie ulegnie zmianie sielankowa atmosfera. Słuchaj uważnie zwierzeń najbliższych, gdyż ktoś z nich będzie potrzebował twojego wsparcia.



WODNIK 21.I - 18.II

W ciągu najbliższych dni uda się sfinalizować kilka korzystnych transakcji, co wprawi cię w bardzo dobry nastrój. Warto więc zatroszczyć się o to, by i w domu sprawy układały się tak pomyślnie. Członkowie rodziny na pewno byłiby zadowoleni, gdybyś znalazł dla nich więcej czasu i np. częściej spędzał z nimi popołudnia.



RYBY 19.II - 20.III

Niebawem nadejdzie zmiana w sferze uczuć, pojawi się wiele okazji do okazywania bezinteresownej miłości. Na minione problemy warto spojrzeć z dystansem i skoncentrować się na tym, co tu i teraz. A obecnie najważniejsze jest załatwienie wszystkich spraw zawodowych i prywatnych w wyznaczonych terminach. Nie zwlekaj z tym.

Wasze Bobasy



Córka Ilony i Daniela
Dylów z Miechowa,
ur. 07.09.2013 r. o godz. 3:30,
waga 2600 g., dł. 52 cm.



Kacper, syn Katarzyny Bizuga
i Marcina Fraszka z Wieruszowa,
ur. 06.09.2013 r. o godz. 11:48,
waga 3190 g., dł. 56 cm.



Zosia, córka Karoliny i Marcina
Staniewiczów z Sycowa,
ur. 08.09.2013 r. o godz. 6:15,
waga 2890 g., dł. 50 cm.



Blanka, córka Karoliny i Karola
Masinów z Folszyczki,
ur. 05.09.2013 r. o godz. 23:40,
waga 3350 g., dł. 52 cm.



Maciej, syn Marceliny i Mariusza
Pruskich z Siedlikowa,
ur. 05.09.2013 r. o godz. 09:55,
waga 3100 g., dł. 53 cm.



Borys, syn Dominiki i Jakuba
Ignasiaków z Czastar,
ur. 04.09.2013 r. o godz. 00:15,
waga 4150 g., dł. 59 cm.



Oskar, syn Marty i Tomasza
Korzeńskich z Mąkoszy,
ur. 11.09.2013 r. o godz. 8:05,
waga 3990 g., dł. 54 cm.



Maja, córka Estry i Bartłomieja
Piotrowskich z Mianowic,
ur. 09.09.2013 r. o godz. 10:30,
waga 3690 g., dł. 55 cm.



Wiktor, syn Moniki i Piotra
Twardowskich z Mnichowic,
ur. 10.09.2013 r. o godz. 12:36,
waga 3560 g., dł. 53 cm.



Zawody deficytowe i nadwyżkowe, a lokalne kształcenie kadr



konferencja

11:30 - 11:40
Otwarcie konferencji

11:40 - 12:00
Sytuacja na ostrzeszowskim rynku pracy, ze szczególnym
uwzględnieniem zawodów deficytowych i nadwyżkowych
Ewa Rycerska - Dyrektor PUP w Ostrzeszowie

12:00 - 12:20
Modyfikacja kształcenia pod kątem potrzeb rynkowych,
na przykładzie Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie
Jerzy Kowalski - Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Ostrzeszowie

12:20 - 12:35
Projekt Comenius Regio - "Mój zawód, moja przyszłość"
Donata Sokół - Koordynator Projektu Zespołu Szkół Nr 1
w Ostrzeszowie

12:40 - 13:10
Skutecznie uczyć, aby efektywnie pracować
dr Marek Goliński - Akcelerator Wiedzy Technicznej
Politechniki Poznańskiej

13:10 - 13:30
Przerwa kawowa (Konferencja prasowa)

13:30 - 14:00
Ekonomia społeczna - rola w kształtowaniu lokalnego rynku
pracy
Jacek Bykowski - Fundacja im. Królowej Polski św. Jadwigi

14:00 - 14:40
Pośrednictwo pracy widziane oczami pracodawcy
i proponowane zmiany w funkcjonowaniu urzędów pracy
od 2014 roku.
Kazimierz Miś - Z-ca dyrektora PUP w Ostrzeszowie

14:40 - 15:00
Dyskusja, podsumowanie i losowanie nagród dla uczestników
konferencji

15:00
Zakończenie konferencji

20
września
godz. 11:30 - 15:00

Aula Zespołu Szkół Nr 1
Ostrzeszów
ul. Gen. Sikorskiego 9

GPS N: 52° 10' 26" E: 18° 51' 9"

Główni adresaci konferencji:
pracodawcy zatrudniający pracowników
z wykształceniem zawodowym,
dyrektorzy szkół, nauczyciele,
instytucje rynku pracy,
bezrobotni z wykształceniem
zawodowym, pracujący i poszukujący
pracy z wykształceniem zawodowym

wstęp wolny
zapraszamy

współorganizatorzy



sponsor nagród



patronat medialny



Odwiedź nas w internecie
www.pulstygodnia.pl